



Relatório de Cotação: RC 119168 - 119799 - Materiais em PVC

Pesquisa realizada entre 12/04/2024 16:01:22 e 16/05/2024 15:48:28

Relatório gerado no dia 05/06/2024 10:56:39 (IP: 177.99.196.238)

Observações Gerais: RC 119168 - 119799 - Materiais em PVC

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL**Descrição:** CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	25	R\$ 19,54 (un)	-	R\$ 19,54	R\$ 488,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00001966		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 19,01
2	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00001966		UN	Não	23/03/2024	R\$ 19,01
3	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MA	00001966		UN	Não	23/03/2024	R\$ 20,59
Valor Unitário								R\$ 19,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54

Item 2: LUVA ELETROFUSAO 200MM PE100**Descrição:** LUVA ELETROFUSAO 200MM PE100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 210,82 (un)	-	R\$ 210,82	R\$ 10.541,00



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO	BA	00037428		UN	Não	29/12/2023	R\$ 210,82
2	LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO	DF	00037428		UN	Não	29/12/2023	R\$ 210,82
3	LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO	SC	00037428		UN	Sim	29/12/2023	R\$ 210,82
Valor Unitário								R\$ 210,82
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,82		

Item 3: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100
Descrição: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 275,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2023	R\$ 13,79	
Valor Unitário				R\$ 13,79	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,79	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79	

Item 4: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM
Descrição: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	110	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAAE Aparecida	10_2023	21/07/2023	R\$ 12,00	
Valor Unitário				R\$ 12,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	

Item 5: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM
Descrição: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE Aparecida	10_2023	21/07/2023	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 58,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 6: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM
Descrição: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 7: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	700	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 9.653,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2023	R\$ 13,79	
Valor Unitário				R\$ 13,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79	

Item 8: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 9: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 75,97 (un)	-	R\$ 75,97	R\$ 2.279,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	46-2023- IBIPORÃ-PR- SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO- PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2023	R\$ 75,97
Valor Unitário				R\$ 75,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,97

Item 10: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 2	250	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	000000042024- DAMIANÓPOLIS- GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,21
Valor Unitário				R\$ 1,21

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	AP	00000107		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,75
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	AP	00000107		UN	Não	23/03/2024	R\$ 0,75
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	BA	00000107		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,69
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	BA	00000107		UN	Não	23/03/2024	R\$ 0,69
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	MA	00000107		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,76
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	MT	00000107		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,76
Valor Unitário								R\$ 0,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75								Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80



Item 11: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"

Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 0	600	R\$ 1,81 (un)	-	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	AM	05/2023	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 2,80

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	AP	00000108		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,65
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	BA	00000108		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,53
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	BA	00000108		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,53
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	MA	00000108		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,67
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	MT	00000108		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,67
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	MS	00000108		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,79
Valor Unitário								R\$ 1,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Item 12: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"

Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 0	20	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 67,20

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	AP	00000109		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,42
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	AP	00000109		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,42



3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	BA	00000109	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,17
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	BA	00000109	UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,17
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	MA	00000109	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,46
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	MT	00000109	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,45
7	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	MT	00000109	UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,45
Valor Unitário							R\$ 3,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 13: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"

Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
6 / 0		20	R\$ 24,20 (un)		-	R\$ 24,20		R\$ 484,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	AP	00000102		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 24,72
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	AP	00000102		UN	Não	23/03/2024	R\$ 24,72
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	BA	00000102		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 22,91
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	BA	00000102		UN	Não	23/03/2024	R\$ 22,91
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	MT	00000102		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 24,97
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	MT	00000102		UN	Não	23/03/2024	R\$ 24,97
Valor Unitário								R\$ 24,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20



Item 14: ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
6 / 0		5	R\$ 89,78 (un)		-	R\$ 89,78		R\$ 448,90
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	DF	00000310		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 87,91
2	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	DF	00000310		UN	Não	23/03/2024	R\$ 87,91
3	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	MT	00000310		UN	Não	23/03/2024	R\$ 94,89
4	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	MG	00000310		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 88,52
5	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	MG	00000310		UN	Não	23/03/2024	R\$ 88,52
6	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)	MS	00000310		UN	Não	28/03/2024	R\$ 90,95
Valor Unitário								R\$ 89,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,78				

Item 15: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
5 / 0		40	R\$ 3,33 (un)		-	R\$ 3,33		R\$ 133,20
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	BA	00000799		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,00
2	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	MT	00000799		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,27
3	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	MT	00000799		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,27
4	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	MG	00000799		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,56
5	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	MG	00000799		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,56
Valor Unitário								R\$ 3,33



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Item 16: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1"

Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 22,84 (un)	-	R\$ 22,84	R\$ 456,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	17.955.535/0001-19 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG		NºPregão:152023 UASG:985385	17/04/2023	R\$ 22,84
	Valor Unitário					R\$ 22,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Item 17: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2"

Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	150	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900382024 UASG:986001	05/03/2024	R\$ 0,52
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:1082023 UASG:450573	18/01/2024	R\$ 4,25
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:172023 UASG:257041	18/01/2024	R\$ 4,45
4	10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	NºPregão:212023 UASG:158147	23/11/2023	R\$ 1,96
Valor Unitário				R\$ 2,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Item 18: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20

Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12	120	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 79,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900382024 UASG:986001	05/03/2024	R\$ 0,27
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Vitória	NºPregão:192023 UASG:158416	23/01/2024	R\$ 0,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão:72023 UASG:788810	22/12/2023	R\$ 0,87



4	05.125.992/0001-05 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:212023 UASG:980547	22/11/2023	R\$ 0,66
5	00.348.003/0128-01 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:192023 UASG:135006	20/09/2023	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 19: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	60	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 79,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:132023 UASG:926937	23/01/2024	R\$ 0,28	
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:132023 UASG:926937	23/01/2024	R\$ 0,97	
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:132023 UASG:926937	23/01/2024	R\$ 1,20	
4	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:92023 UASG:240114	21/12/2023	R\$ 1,60	
5	00.348.003/0001-10 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	NºPregão:392023 UASG:135058	20/11/2023	R\$ 2,62	
Valor Unitário				R\$ 1,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33	

Item 20: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 20
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	5	R\$ 2,93 (un)	-	R\$ 2,93	R\$ 14,65
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:342023 UASG:926210	13/12/2023	R\$ 3,29	
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:342023 UASG:926210	13/12/2023	R\$ 3,07	
3	00.348.003/0001-10 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	NºPregão:392023 UASG:135058	20/11/2023	R\$ 2,26	
4	10.363.252/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:32023 UASG:160034	18/08/2023	R\$ 2,64	
Valor Unitário				R\$ 2,82	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7498-Pregão eletrônico	20/02/2024	R\$ 3,38
Valor Unitário				R\$ 3,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,07			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93	

Item 21: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12	10	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 31,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:132023 UASG:926937	23/01/2024	R\$ 1,40
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS	NºPregão:252023 UASG:929307	18/01/2024	R\$ 1,15
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:92023 UASG:240114	21/12/2023	R\$ 3,06
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:342023 UASG:926210	13/12/2023	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 2,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7498-Pregão eletrônico	20/02/2024	R\$ 4,82
Valor Unitário				R\$ 4,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Item 22: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 6	20	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 186,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:132023 UASG:926937	23/01/2024	R\$ 4,36
2	21.260.443/0001-91 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:612023 UASG:927317	30/10/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 4,28

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00000814		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 11,66



2	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00000814	UN	Não	23/03/2024	R\$ 11,66
3	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00000814	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 10,80
4	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00000814	UN	Não	23/03/2024	R\$ 10,80
5	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MA	00000814	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 11,81
Valor Unitário							R\$ 11,35
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33	

Item 23: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)
Descrição: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6		160	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 721,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.907.425/0001-32 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CABROBÓ	00000819	22/12/3201	R\$ 3,46
2	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	00000819	22/12/3201	R\$ 3,46
3	MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 3,65
4	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003-2024	04/03/2024	R\$ 6,00
5	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003-2024	04/03/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 4,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Item 24: CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)
Descrição: CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 0		10	R\$ 17,55 (un)	-		R\$ 17,55	R\$ 175,50	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	AC	00001183		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 17,55
2	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	AC	00001183		UN	Não	23/03/2024	R\$ 17,55



3	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	AL	00001183	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 19,23
4	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	BA	00001183	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 15,87
5	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	BA	00001183	UN	Não	23/03/2024	R\$ 15,87
6	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	MA	00001183	UN	Não	23/03/2024	R\$ 19,23
Valor Unitário							R\$ 17,55
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55	

Item 25: CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"
Descrição: CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		400		R\$ 1,54 (un)		-		R\$ 1,54		R\$ 616,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001197		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,62			
2	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00001197		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,50			
3	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00001197		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,50			
Valor Unitário									R\$ 1,54		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54					

Item 26: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"
Descrição: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		60		R\$ 2,18 (un)		-		R\$ 2,18		R\$ 130,80	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001198		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,12			
2	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MA	00001198		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,14			
3	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MS	00001198		UN	Não	28/03/2024	R\$ 2,29			
Valor Unitário								R\$ 2,18			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,14			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18					



Item 27: CAP PVC SOLDAVEL DE 20
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		70	R\$ 1,17 (un)		-	R\$ 1,17		R\$ 81,90
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00001191		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,07
2	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MT	00001191		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,16
3	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001191		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,27
Valor Unitário								R\$ 1,17
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17	

Item 28: CAP PVC SOLDAVEL DE 32
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 32

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		40	R\$ 1,95 (un)		-	R\$ 1,95		R\$ 78,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00001189		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,75
2	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MT	00001189		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,90
3	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001189		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,07
4	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001189		UN	Não	23/03/2024	R\$ 2,07
Valor Unitário								R\$ 1,95
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95	

Item 29: CAP PVC SOLDAVEL DE 40
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		15	R\$ 3,81 (un)		-	R\$ 3,81		R\$ 57,15
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001193		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,62



2	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MT	00001193	UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,66
3	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001193	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,98
4	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001193	UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,98
Valor Unitário							R\$ 3,81
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81	

Item 30: CAP PVC SOLDAVEL DE 60
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 60

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
5 / 2		10	R\$ 9,48 (un)		-	R\$ 9,48		R\$ 94,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003-2024				04/03/2024	R\$ 6,00
2	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003-2024				04/03/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário							R\$ 6,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00001195		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 10,21
2	CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001195		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 12,10
3	CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001195		UN	Não	23/03/2024	R\$ 12,10
Valor Unitário								R\$ 11,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Item 31: COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.
Descrição: COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		2.600	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 15.470,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MORRO REDONDO	69100-186-2024-PRD	25/03/2024	R\$ 5,00
2	PM DE MUÇUM	52500-5-2024-PRD	30/01/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95



Item 32: CURVA 90° LONGA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"

Descrição: CURVA 90° LONGA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	10	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 57,60

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	MG	08/2023	R\$ 5,83
2	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	MG	08/2023	R\$ 5,83
3	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	SP	08/2023	R\$ 5,68
4	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	SP	08/2023	R\$ 5,68
Valor Unitário				R\$ 5,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Item 33: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25

Descrição: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 1	30	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 89,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 5 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 160472	01/02/2024	R\$ 2,41
Valor Unitário				R\$ 2,41

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00001956		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,20
2	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00001956		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,20
3	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001956		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,02
4	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001956		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,02
Valor Unitário								R\$ 3,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97



Item 34: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 32
Descrição: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 32

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 5		30	R\$ 5,48 (un)		-	R\$ 5,48		R\$ 164,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 3,82
2	MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 5,01
Valor Unitário				R\$ 4,41

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001957		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 6,54
2	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00001957		UN	Não	23/03/2024	R\$ 6,54
Valor Unitário								R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 35: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100
Descrição: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 2.366,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	NºPregão:900302024 UASG:988599	29/02/2024	R\$ 11,83
Valor Unitário				R\$ 11,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83



Item 36: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100
Descrição: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 22,48 (un)	-	R\$ 22,48	R\$ 1.348,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.442.380/0001-38 - PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	NºPregão:372023 UASG:90023	09/10/2023	R\$ 24,23
2	05.442.380/0001-38 - PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	NºPregão:372023 UASG:90023	09/10/2023	R\$ 22,44
3	05.442.380/0001-38 - PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	NºPregão:372023 UASG:90023	09/10/2023	R\$ 20,76
Valor Unitário				R\$ 22,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,48

Item 37: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	250	R\$ 49,61 (un)	-	R\$ 49,61	R\$ 12.402,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	BA	00001858		UN	Não	23/03/2024	R\$ 44,80
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	DF	00001858		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 48,56
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001858		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 52,54
4	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001858		UN	Não	23/03/2024	R\$ 52,54
Valor Unitário								R\$ 49,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,61

Item 38: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	220	R\$ 113,97 (un)	-	R\$ 113,97	R\$ 25.073,40

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
-----------	-------------------	----	--------------------	--------------------	----------------	------------	------	-------



1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AL	00001844	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 112,64
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	BA	00001844	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 102,59
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001844	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 120,32
4	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001844	UN	Não	23/03/2024	R\$ 120,32
Valor Unitário							R\$ 113,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,97			

Item 39: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
5 / 0		50	R\$ 270,14 (un)	-	R\$ 270,14	R\$ 13.507,00		
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	BA	00042695		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 243,77
2	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	DF	00042695		UN	Não	23/03/2024	R\$ 264,24
3	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MT	00042695		UN	Não	23/03/2024	R\$ 270,86
4	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MG	00042695		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 285,91
5	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MG	00042695		UN	Não	23/03/2024	R\$ 285,91
Valor Unitário							R\$ 270,14	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,14			

Item 40: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 0		600	R\$ 54,48 (un)	-		R\$ 54,48	R\$ 32.688,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço



1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	CE	00001863	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 56,58
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	DF	00001863	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 51,67
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	GO	00001863	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 52,34
4	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001863	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 55,91
5	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001863	UN	Não	23/03/2024	R\$ 55,91
Valor Unitário							R\$ 54,48
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,48	

Item 41: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
5 / 0		250	R\$ 141,40 (un)		-	R\$ 141,40		R\$ 35.350,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AL	00001865		UN	Não	23/03/2024	R\$ 136,37
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AP	00001865		UN	Não	23/03/2024	R\$ 144,76
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MA	00001865		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 134,53
4	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001865		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 145,68
5	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001865		UN	Não	23/03/2024	R\$ 145,68
Valor Unitário								R\$ 141,40
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,40		

Item 42: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
5 / 0		50	R\$ 280,49 (un)		-	R\$ 280,49		R\$ 14.024,50



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	DF	00042695		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 264,24
2	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	GO	00042695		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 267,65
3	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MS	00042695		UN	Não	23/03/2024	R\$ 298,75
4	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MG	00042695		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 285,91
5	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	MG	00042695		UN	Não	23/03/2024	R\$ 285,91
Valor Unitário								R\$ 280,49
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,49			

Item 43: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)
Descrição: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	15	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 44: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)
Descrição: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 45: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	10	R\$ 107,17 (un)	-	R\$ 107,17	R\$ 1.071,70
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	SP	08/2023	R\$ 59,95	
Valor Unitário				R\$ 59,95	



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	AL	00001827		UN	Não	23/03/2024	R\$ 122,91
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	PA	00001827		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 122,91
3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MS	00001827		UN	Sim	28/03/2024	R\$ 122,91
Valor Unitário								R\$ 122,91
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,17		

Item 46: CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	130	R\$ 25,27 (un)	-	R\$ 25,27	R\$ 3.285,10

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	00001831		UN	Não	23/03/2024	R\$ 22,15
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	ES	00001831		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 26,83
3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001831		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 26,83
Valor Unitário								R\$ 25,27
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,27		

Item 47: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	10	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 662,20

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	DF	00001825		UN	Não	23/03/2024	R\$ 66,22
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	ES	00001825		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 66,22



3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001825	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 66,22
4	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001825	UN	Não	23/03/2024	R\$ 66,22
Valor Unitário							R\$ 66,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22			

Item 48: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)
Descrição: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	15	R\$ 143,45 (un)	-	R\$ 143,45	R\$ 2.151,75

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	00001828		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 123,82
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	DF	00001828		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 149,99
3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001828		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 149,99
4	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001828		UN	Não	23/03/2024	R\$ 149,99
Valor Unitário								R\$ 143,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,45

Item 49: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)
Descrição: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		110	R\$ 31,67 (un)	-		R\$ 31,67	R\$ 3.483,70	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	00001845		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 27,76
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	DF	00001845		UN	Não	23/03/2024	R\$ 33,62
3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00001845		UN	Não	23/03/2024	R\$ 33,62
Valor Unitário								R\$ 31,67



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,67

Item 50: CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL
Descrição: CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 3		20	R\$ 30,19 (un)		-	R\$ 30,19		R\$ 603,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville					NºPregão:1292023 UASG:926377	03/10/2023	R\$ 26,09
Valor Unitário								R\$ 26,09

Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.443.632/0001-60 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA					75699	23/11/2023	R\$ 15,95
Valor Unitário								R\$ 15,95

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MA	00001858		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 48,52
Valor Unitário								R\$ 48,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,19

Item 51: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL
Descrição: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		15	R\$ 47,23 (un)	-	R\$ 47,23	R\$ 708,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	21.260.443/0001-91 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA		NºPregão:562023 UASG:927317	02/10/2023	R\$ 50,00
2	10.363.252/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO		NºPregão:32023 UASG:160034	18/08/2023	R\$ 38,06
Valor Unitário					R\$ 44,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	LEGISLATIVO MUNICIPAL CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS		LEGISLATIVO MUNICIPAL_Concorrência - Presencial_102024_12024	18/03/2024	R\$ 53,62
Valor Unitário					R\$ 53,62



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,23

Item 52: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL
Descrição: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 142,00 (un)	-	R\$ 142,00	R\$ 710,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	DF	00001865		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 134,63
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001865		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 145,68
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00001865		UN	Não	23/03/2024	R\$ 145,68
Valor Unitário								R\$ 142,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,00

Item 53: FITA TEFLON 3/4" X 25MTS
Descrição: FITA TEFLON 3/4" X 25MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.200	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 11.592,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 14 CIRCUNSCRICAO DE SERVICO MILITAR	Dispensa de Licitação N° 90002/2024 UASG: 160499	01/02/2024	R\$ 2,29
2	COMANDO DO EXERCITO DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO	Dispensa de Licitação N° 90001/2024 UASG: 160068	01/02/2024	R\$ 3,03
3	ESTADO DE MINAS GERAIS CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE DA R.DE U.CENTRO SUL	Dispensa de Licitação N° 28/2023 UASG: 928040	01/01/2024	R\$ 2,96
Valor Unitário				R\$ 2,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76



Item 54: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40
Descrição: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		30	R\$ 2,16 (un)		-	R\$ 2,16		R\$ 64,80
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00003516		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,07
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00003516		UN	Não	23/03/2024	R\$ 2,07
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003516		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,24
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003516		UN	Não	23/03/2024	R\$ 2,24
Valor Unitário								R\$ 2,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,16						Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16		

Item 55: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40
Descrição: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		35	R\$ 1,85 (un)		-	R\$ 1,85		R\$ 64,75
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	BA	00003517		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,72
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	DF	00003517		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,86
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	MT	00003517		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,91
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	MT	00003517		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,91
Valor Unitário								R\$ 1,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,89						Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85		

Item 56: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100
Descrição: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		100	R\$ 7,82 (un)		-	R\$ 7,82		R\$ 782,00



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	CE	00003520		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 8,04
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00003520		UN	Não	23/03/2024	R\$ 7,34
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003520		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 7,94
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003520		UN	Não	23/03/2024	R\$ 7,94
Valor Unitário								R\$ 7,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94						Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82		

Item 57: JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")
Descrição: JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	120	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 440,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Vitória	NºPregão:192023 UASG:158416	23/01/2024	R\$ 5,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:92023 UASG:160368	15/01/2024	R\$ 2,52
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:352023 UASG:160106	02/01/2024	R\$ 3,17
Valor Unitário				R\$ 3,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Item 58: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		2.900	R\$ 0,58 (un)		-	R\$ 0,58		R\$ 1.682,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003542		UN	Não	23/03/2024	R\$ 0,50
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003542		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,63
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003542		UN	Não	23/03/2024	R\$ 0,60
Valor Unitário								R\$ 0,58



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Item 59: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	400	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 280,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003529		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,62
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003529		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,74
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MS	00003529		UN	Não	28/03/2024	R\$ 0,73
Valor Unitário								R\$ 0,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 60: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	40	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 70,80

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	BA	00003517		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,72
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	BA	00003517		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,72
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	DF	00003517		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,86
Valor Unitário								R\$ 1,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 61: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	30	R\$ 26,27 (un)	-	R\$ 26,27	R\$ 788,10



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003539		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 24,74
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003539		UN	Não	23/03/2024	R\$ 24,74
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003539		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 29,34
Valor Unitário								R\$ 26,27
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,27			

Item 62: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0	10.500	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 21.630,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003521		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,12
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003521		UN	Não	23/03/2024	R\$ 2,12
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003521		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,00
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003521		UN	Não	23/03/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário								R\$ 2,06
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06			

Item 63: JUNCAO 45° C/ DUAS BOLSAS E UMA PONTA DN 100 X 100
Descrição: JUNCAO 45° C/ DUAS BOLSAS E UMA PONTA DN 100 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	1	R\$ 21,26 (un)	-	R\$ 21,26	R\$ 21,26

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00003670		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 19,58



2	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00003670	UN	Não	23/03/2024	R\$ 21,23
3	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003670	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 22,97
Valor Unitário							R\$ 21,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,26			

Item 64: JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100
Descrição: JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 118,33 (un)	-	R\$ 118,33	R\$ 1.183,30

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00020145		UN	Não	23/03/2024	R\$ 109,00
2	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00020145		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 118,15
3	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00020145		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 127,84
Valor Unitário								R\$ 118,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,15			Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33		
--	--	--	--------------------------------------	--	--

Item 65: JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)
Descrição: JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 28,43 (un)	-	R\$ 28,43	R\$ 284,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	32.888.731/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha		NºPregão:62022 UASG:779000	10/11/2022	R\$ 28,43
	Valor Unitário					R\$ 28,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,43		

Item 66: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM
Descrição: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		1	R\$ 3,34 (un)	-		R\$ 3,34	R\$ 3,34	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço



1	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00003666	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,08
2	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00003666	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,34
3	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003666	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 3,61
Valor Unitário							R\$ 3,34
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34	

Item 67: LUVA DE CORRER PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 400
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 400

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6		7	R\$ 180,42 (un)	-	R\$ 180,42	R\$ 1.262,94	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS				002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 179,17
2	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS				002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 181,67
Valor Unitário						R\$ 180,42	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,42		Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,42		

Item 68: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		90	R\$ 98,79 (un)		-	R\$ 98,79		R\$ 8.891,10
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM	BA	00003838		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 86,58
2	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM	DF	00003838		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 104,89
3	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM	MG	00003838		UN	Não	23/03/2024	R\$ 104,89
Valor Unitário								R\$ 98,79



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,79

Item 69: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200

Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 176,21 (un)	-	R\$ 176,21	R\$ 8.810,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM	BA	00003844		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 154,44
2	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM	DF	00003844		UN	Não	23/03/2024	R\$ 187,09
3	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM	MG	00003844		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 187,09
Valor Unitário								R\$ 176,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 187,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,21

Item 70: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250

Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 320,96 (un)	-	R\$ 320,96	R\$ 3.209,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM	BA	00003839		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 281,31
2	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM	DF	00003839		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 340,78
3	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM	MG	00003839		UN	Não	23/03/2024	R\$ 340,78
Valor Unitário								R\$ 320,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,96

Item 71: LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)

Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 72: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	850	R\$ 11,67 (un)	-	R\$ 11,67	R\$ 9.919,50

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	08/2023	R\$ 10,48
2	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	ES	08/2023	R\$ 12,27
3	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	08/2023	R\$ 12,27
Valor Unitário				R\$ 11,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Item 73: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	300	R\$ 25,51 (un)	-	R\$ 25,51	R\$ 7.653,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	08/2023	R\$ 22,90
2	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	08/2023	R\$ 26,82
3	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	RJ	08/2023	R\$ 26,82
Valor Unitário				R\$ 25,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51

Item 74: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1.200	R\$ 27,42 (un)	-	R\$ 27,42	R\$ 32.904,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.602.029/0001-09 - MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	75338	14/11/2023	R\$ 27,83
2	MUNICIPIO DE TRACUNHAEM	005-2023-TRACUNHAÉM-PE-MUNICIPIO DE TRACUNHAEM-PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2023	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,42



Item 75: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		600	R\$ 31,48 (un)		-	R\$ 31,48		R\$ 18.888,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	CE	00038676		UN	Não	23/03/2024	R\$ 31,73
2	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00038676		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 31,36
3	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00038676		UN	Não	23/03/2024	R\$ 31,36
Valor Unitário							R\$ 31,48	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48	

Item 76: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		180	R\$ 48,08 (un)	-	R\$ 48,08	R\$ 8.654,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	60-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/01/2024	R\$ 48,08
Valor Unitário				R\$ 48,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,08

Item 77: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	30	R\$ 14,42 (un)	-	R\$ 14,42	R\$ 432,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa UFV - CAMPUS FLORESTAL	NºPregão:1202023 UASG:154052			13/11/2023	R\$ 19,17



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/Fl/MG	NºPregão:692023 UASG:168005	02/08/2023	R\$ 6,24
3	25.944.455/0001-96 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:642023 UASG:154051	13/07/2023	R\$ 15,89
4	Governo do Estado de Santa Catarina SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA	NºPregão:532022 UASG:926888	18/05/2023	R\$ 16,38
Valor Unitário				R\$ 14,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42

Item 78: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	230	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 547,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	59.851.600/0001-06 - Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista		NºPregão:312023 UASG:987091	12/09/2023	R\$ 2,72
	2	59.851.600/0001-06 - Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista		NºPregão:312023 UASG:987091	12/09/2023	R\$ 2,23
	3	20.067.146/0001-61 - SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO		NºPregão:232023 UASG:928790	05/07/2023	R\$ 2,18
	Valor Unitário					R\$ 2,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38		

Item 79: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11		500	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO			NºPregão:212023 UASG:926937	27/02/2024	R\$ 3,03	
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO			NºPregão:212023 UASG:926937	27/02/2024	R\$ 3,73	
3	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA			NºPregão:1142023 UASG:930095	21/11/2023	R\$ 3,58	
Valor Unitário							R\$ 3,45
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA			072-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/12/2023	R\$ 6,42	



Valor Unitário		RS 6,42
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Item 80: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	088-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL-MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/01/2024	R\$ 6,88
Valor Unitário				RS 6,88
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,88
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Item 81: LUVA ELETROFUSAO DE 160
Descrição: LUVA ELETROFUSAO DE 160

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	5	R\$ 142,84 (un)	-	R\$ 142,84	R\$ 714,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1502023 UASG:926377	14/12/2023	R\$ 120,52
2	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1502023 UASG:926377	14/12/2023	R\$ 126,12
3	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1062023 UASG:926377	10/08/2023	R\$ 150,42
Valor Unitário				RS 132,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2023	R\$ 174,30
Valor Unitário				RS 174,30



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,84

Item 82: LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

Descrição: LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		15	R\$ 87,00 (un)	-	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto- Blumenau SC				21327_22272023	25/09/2023
Valor Unitário						R\$ 87,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00	

Item 83: LUVA ELETROFUSAO DE 140

Descrição: LUVA ELETROFUSAO DE 140

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	6	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 84: LUVA PVC COM ROSCA 3/4"

Descrição: LUVA PVC COM ROSCA 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		5	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 4,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2023	R\$ 1,03
2	80.911.936/0001-03 - Prefeitura Municipal de São João do Oeste	255132	12/09/2023	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Item 85: LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM

Descrição: LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 14,20



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	AL	00003897		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,43
2	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00003897		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,30
3	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00003897		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,53
Valor Unitário								R\$ 1,42
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42		

Item 86: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		1.800	R\$ 0,75 (un)		-	R\$ 0,75		R\$ 1.350,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003861		UN	Não	23/03/2024	R\$ 0,66
2	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003861		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,82
3	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003861		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,78
Valor Unitário					R\$ 0,75			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75			

Item 87: LUVA PVC SOLDAVEL 25MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		450	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 283,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA	04-2024-JEQUIÁ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 0,41



2	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,16
3	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 0,33
Valor Unitário				R\$ 0,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 88: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	80	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 196,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 4,40
2	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 2,73
3	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7534-Pregão eletrônico	29/02/2024	R\$ 1,45
4	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 2,84
5	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	81110	06/02/2024	R\$ 0,83
Valor Unitário				R\$ 2,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45



Item 89: LUVA PVC SOLDAVEL 40MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 69,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:2732023 UASG:925302	21/12/2023	R\$ 1,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:852023 UASG:982333	28/11/2023	R\$ 0,88
3	10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	NºPregão:212023 UASG:158147	23/11/2023	R\$ 2,93
Valor Unitário				R\$ 1,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Item 90: LUVA PVC SOLDAVEL 50MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 91,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:17412023 UASG:943001	16/02/2024	R\$ 2,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão:72023 UASG:788810	22/12/2023	R\$ 2,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão:72023 UASG:788810	22/12/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29
--------------------------------------	------------------------------------

Item 91: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 7,27 (un)	-	R\$ 7,27	R\$ 72,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.263.896/0016-40 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos Centro Regional do Nordeste Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista	NºPregão:1572023 UASG:240108	20/09/2023	R\$ 10,89
2	09.584.037/0002-60 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:92023 UASG:160420	30/06/2023	R\$ 6,67
3	77.003.424/0001-34 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:762023 UASG:987791	28/06/2023	R\$ 4,26



Valor Unitário		R\$ 7,28
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 92: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		2.800	R\$ 1,32 (un)	-		R\$ 1,32	R\$ 3.696,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003859		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,13
2	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	GO	00003859		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,50
3	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003859		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,34
Valor Unitário								R\$ 1,32
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32			

Item 93: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		400	R\$ 1,48 (un)	-		R\$ 1,48	R\$ 592,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003906		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,29
2	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003906		UN	Não	23/03/2024	R\$ 1,62
3	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MG	00003906		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,54
Valor Unitário								R\$ 1,48
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48			

Item 94: NIPLE PVC COM ROSCA 1"
Descrição: NIPLE PVC COM ROSCA 1"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		20	R\$ 2,21 (un)	-	R\$ 2,21	R\$ 44,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.384.400/0133-99 - FED-APTA REGIONAL SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO COLINA			OC: 130041000012023OC00115	29/09/2023	R\$ 2,58



2	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	055-2023-NOVA SERRANA-MG- MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2023	R\$ 1,83
Valor Unitário				R\$ 2,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Item 95: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"
Descrição: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5		200	R\$ 0,81 (un)	-	R\$ 0,81	R\$ 162,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO			NºPregão:900382024 UASG:986001	05/03/2024	R\$ 0,44
Valor Unitário						R\$ 0,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS			000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,17
Valor Unitário						R\$ 1,17
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81	

Item 96: REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)
Descrição: REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		20		R\$ 16,35 (un)		-		R\$ 16,35		R\$ 327,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00020327		UN	Não	23/03/2024	R\$ 14,33			
2	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	ES	00020327		UN	Não	23/03/2024	R\$ 17,36			
3	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	MG	00020327		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 17,36			
Valor Unitário			R\$ 16,35								
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,36			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35					



Item 97: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 97,90 (un)	-	R\$ 97,90	R\$ 1.958,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900382024 UASG:986001	05/03/2024	R\$ 113,01
2	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	NºPregão:142023 UASG:458901	10/01/2024	R\$ 97,06
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba	NºPregão:132023 UASG:257039	30/11/2023	R\$ 83,64
Valor Unitário				R\$ 97,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,90

Item 98: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 177,26 (un)	-	R\$ 177,26	R\$ 2.658,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:172023 UASG:257041	18/01/2024	R\$ 149,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão:72023 UASG:788810	22/12/2023	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 179,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003-2024	04/03/2024	R\$ 172,51
Valor Unitário				R\$ 172,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 172,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,26

Item 99: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 482,56 (un)	-	R\$ 482,56	R\$ 2.412,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:142023 UASG:926937	25/01/2024	R\$ 537,77



2	00.394.502/0554-70 - COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 280/2023 UASG: 740014	01/10/2023	R\$ 507,05
3	09.640.404/0001-14 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	NºPregão:32023 UASG:160283	28/07/2023	R\$ 402,85
Valor Unitário				R\$ 482,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 507,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,56

Item 100: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 637,31 (un)	-	R\$ 637,31	R\$ 1.274,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	NºPregão:142023 UASG:926937	25/01/2024	R\$ 837,28
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:482023 UASG:987091	17/01/2024	R\$ 390,33
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:482023 UASG:987091	17/01/2024	R\$ 684,33
Valor Unitário				R\$ 637,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 684,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,31

Item 101: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:5572023 UASG:158137	12/01/2024	R\$ 7,38
2	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	NºPregão:142023 UASG:458901	10/01/2024	R\$ 4,47
3	09.094.142/0001-30 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	NºPregão:10122023 UASG:153049	07/11/2023	R\$ 6,41
Valor Unitário				R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 102: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		40	R\$ 7,94 (un)	-	R\$ 7,94	R\$ 317,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:5572023 UASG:158137	12/01/2024	R\$ 8,73
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:2732023 UASG:925302	21/12/2023	R\$ 5,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	NºPregão:312023 UASG:984049	08/12/2023	R\$ 9,59
Valor Unitário				R\$ 7,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Item 103: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		350	R\$ 17,03 (un)		-	R\$ 17,03		R\$ 5.960,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	ES	00006029		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 24,84
2	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	MG	00006029		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 13,13
3	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	MG	00006029		UN	Não	23/03/2024	R\$ 13,13
Valor Unitário								R\$ 17,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Item 104: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0		50	R\$ 16,97 (un)	-	R\$ 16,97	R\$ 848,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	GO	00006033		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 16,29
2	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	MG	00006033		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 17,31
3	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	MG	00006033		UN	Não	23/03/2024	R\$ 17,31
Valor Unitário								R\$ 16,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97



Item 105: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

Descrição: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	60	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 796,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:5572023 UASG:158137	12/01/2024	R\$ 13,28
Valor Unitário					R\$ 13,28	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28		

Item 106: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

Descrição: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	160	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 1.697,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	NºPregão:32022 UASG:795180	27/12/2023	R\$ 10,31
2	00.394.544/0039-58 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	NºPregão:182023 UASG:257047	05/06/2023	R\$ 10,91
Valor Unitário				R\$ 10,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Item 107: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

Descrição: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 492,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	00.348.003/0064-02 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO		NºPregão:142023 UASG:135001	24/11/2023	R\$ 9,23
	2	15.461.510/0001-33 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS		Dispensa de Licitação Nº 115/2023 UASG: 154054	01/11/2023	R\$ 11,04
	3	10.363.252/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO		NºPregão:32023 UASG:160034	18/08/2023	R\$ 9,28
Valor Unitário					R\$ 9,85	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85		



Item 108: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 140MM (DE 160MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 140MM (DE 160MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	15	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 109: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	30	R\$ 390,88 (un)	-	R\$ 390,88	R\$ 11.726,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	60-2023-IBIPORÁ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/01/2024	R\$ 451,75	
2	SAAE Aparecida	09_2023	21/07/2023	R\$ 330,00	
Valor Unitário				R\$ 390,87	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,88	

Item 110: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 775,98 (un)	-	R\$ 775,98	R\$ 15.519,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA MARINGA	007-2024-NOVA MARINGÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	08/04/2024	R\$ 993,85	
2	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 558,10	
Valor Unitário				R\$ 775,98	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 775,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 775,98	



Item 111: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		460	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 7.718,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 16,40
2	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 17,15
Valor Unitário				R\$ 16,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Item 112: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0		20	R\$ 28,57 (un)	-	R\$ 28,57	R\$ 571,40

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	BA	00042699		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 26,32
2	SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	DF	00042699		UN	Não	23/03/2024	R\$ 28,53
3	SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00042699		UN	Não	23/03/2024	R\$ 30,87
Valor Unitário								R\$ 28,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,57

Item 113: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0		10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 114: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 19,69 (un)	-	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:642023 UASG:926377	30/05/2023	R\$ 19,69
	Valor Unitário				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,69
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 115: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 116: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	110	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 117: SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 118: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"
Descrição: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		170	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 365,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	NºPregão:92023 UASG:135008	26/12/2023	R\$ 2,93
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:342023 UASG:257050	13/12/2023	R\$ 1,37
Valor Unitário				R\$ 2,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Item 119: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"
Descrição: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		15	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	R\$ 307,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO				018-2024-MONTEIRO LOBATO-SP-MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 20,50
Valor Unitário			R\$ 20,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50		

Item 120: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"
Descrição: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		25	R\$ 14,92 (un)	-	R\$ 14,92	R\$ 373,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DISTRITO FEDERAL			NºPregão:900692024 UASG:974200	22/04/2024	R\$ 17,34
Valor Unitário						R\$ 17,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO			018-2024-MONTEIRO LOBATO-SP-MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 12,50
Valor Unitário						R\$ 12,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92		



Item 121: TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"
Descrição: TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	240	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 943,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.575.381/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:112023 UASG:160413	31/05/2023	R\$ 6,54
2	11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:172023 UASG:929069	19/05/2023	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 122: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"
Descrição: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	120	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 945,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	CE	00007122		UN	Não	23/03/2024	R\$ 11,22
2	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00037947		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 4,53
Valor Unitário								R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Item 123: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)
Descrição: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	15	R\$ 98,64 (un)	-	R\$ 98,64	R\$ 1.479,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	BA	00041892		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 86,45
2	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	DF	00041892		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 104,73



3	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00041892	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 104,73
Valor Unitário							R\$ 98,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,64			

Item 124: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)
Descrição: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		50	R\$ 13,40 (un)	-	R\$ 13,40	R\$ 670,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000298-2024	18/04/2024	R\$ 11,42
2	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000298-2024	18/04/2024	R\$ 15,37
Valor Unitário				R\$ 13,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Item 125: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9	400	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO			NºPregão:172023 UASG:926937	06/02/2024	R\$ 11,75
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:542023 UASG:988675	25/01/2024	R\$ 11,87
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:542023 UASG:988675	25/01/2024	R\$ 28,37
	Valor Unitário					R\$ 17,33	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33			

Item 126: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	45	R\$ 75,43 (un)	-	R\$ 75,43	R\$ 3.394,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville		NºPregão:962023 UASG:926377	02/08/2023	R\$ 75,43
	Valor Unitário					R\$ 75,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,43		



Item 127: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 67,85 (un)	-	R\$ 67,85	R\$ 2.714,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:672023 UASG:926377	31/05/2023	R\$ 67,85
Valor Unitário				R\$ 67,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,85

Item 128: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	20	R\$ 187,10 (un)	-	R\$ 187,10	R\$ 3.742,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	BA	00007070		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 167,77
2	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00007070		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 196,77
3	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	MG	00007070		UN	Não	23/03/2024	R\$ 196,77
Valor Unitário								R\$ 187,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,10

Item 129: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100
Descrição: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	40	R\$ 14,55 (un)	-	R\$ 14,55	R\$ 582,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	AP	00007091		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 15,20
2	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00007091		UN	Não	23/03/2024	R\$ 14,13
3	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	GO	00007091		UN	Não	23/03/2024	R\$ 14,32
Valor Unitário								R\$ 14,55



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55

Item 130: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40
Descrição: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	15	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 47,85

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00037948		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,02
2	TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL	DF	00007116		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,25
3	TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL	GO	00007116		UN	Não	23/03/2024	R\$ 3,29
Valor Unitário								R\$ 3,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Item 131: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 50 X 50
Descrição: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 50 X 50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	1	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 6,65

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	BA	00007097		UN	Não	23/03/2024	R\$ 6,12
2	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	DF	00007097		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 6,64
3	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	MG	00007097		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 7,18
Valor Unitário								R\$ 6,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Item 132: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)
Descrição: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 88,91 (un)	-	R\$ 88,91	R\$ 889,10

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	06/2023	R\$ 88,91



2	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	SC	06/2023	R\$ 88,91
3	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	DF	06/2023	R\$ 88,91
Valor Unitário				R\$ 88,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,91

Item 133: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)
Descrição: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		20		R\$ 40,56 (un)		-		R\$ 40,56		R\$ 811,20	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	ES	00011493		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 40,56			
2	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00011493		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 40,56			
3	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	MG	00011493		UN	Não	23/03/2024	R\$ 40,56			
Valor Unitário			R\$ 40,56								
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,56					

Item 134: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/2"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 10		11	R\$ 32,66 (un)	-	R\$ 32,66	R\$ 359,26	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL			012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 69,12	
2	16.781.346/0001-04 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG			77178	12/12/2023	R\$ 7,61	
3	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ			00010523	27/09/2023	R\$ 11,00	
4	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ			00010523	27/09/2023	R\$ 47,50	
5	16.781.346/0001-04 - MUNICIPIO DE PIUMHI			16781346000104-1-000025-2023	16/08/2023	R\$ 17,47	



6	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	055-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2023	R\$ 43,27
Valor Unitário				R\$ 32,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66

Item 135: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	143	R\$ 20,72 (un)	-	R\$ 20,72	R\$ 2.962,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 44,05	
2	16.781.346/0001-04 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	77178	12/12/2023	R\$ 4,41	
3	16.781.346/0001-04 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	77178	12/12/2023	R\$ 4,41	
4	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00010523	27/09/2023	R\$ 30,00	
Valor Unitário				R\$ 20,72	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72	

Item 136: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	167	R\$ 16,87 (un)	-	R\$ 16,87	R\$ 2.817,29
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 25,57	
2	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00010523	27/09/2023	R\$ 11,00	
3	46.068.425/0001-33 - UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	OC: 102205100592023OC00011	28/07/2023	R\$ 19,49	
4	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	055-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2023	R\$ 11,43	
Valor Unitário				R\$ 16,87	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87

Item 137: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	124	R\$ 18,09 (un)	-	R\$ 18,09	R\$ 2.243,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 23,03
2	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180168000012023OC01254	03/01/2024	R\$ 17,63
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	23718_1282023	21/12/2023	R\$ 18,45
4	MUNICIPIO DE PASSABEM	18299511000111-1-000080-2023	06/12/2023	R\$ 13,23
Valor Unitário				R\$ 18,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Item 138: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
Descrição: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	34.000	R\$ 324,73 (un)	-	R\$ 324,73	R\$ 11.040.820,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS	NºPregão:252023 UASG:929307	18/01/2024	R\$ 316,67
2	23.802.507/0001-64 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	NºPregão:272023 UASG:928496	13/07/2023	R\$ 359,02
3	20.067.146/0001-61 - SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	NºPregão:232023 UASG:928790	05/07/2023	R\$ 241,88
Valor Unitário				R\$ 305,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARIPUANA	22-2023-ARIPUANÃ-MT-MUNICIPIO DE ARIPUANA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 381,33
Valor Unitário				R\$ 381,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 337,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,73



Item 139: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100
Descrição: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	7	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 140: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 150
Descrição: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	38	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 141: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		10	R\$ 13,25 (un)	-		R\$ 13,25	R\$ 132,50	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MT	00009837		M	Sim	23/03/2024	R\$ 12,78
2	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MG	00009837		M	Sim	23/03/2024	R\$ 13,49
3	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MG	00009837		M	Não	23/03/2024	R\$ 13,49
Valor Unitário			R\$ 13,25					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25			

Item 142: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM SERIE REFORCADA
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM SERIE REFORCADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		85	R\$ 31,20 (un)	-	R\$ 31,20	R\$ 2.652,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPOLIS					16-2023-ITÁPOLIS-SP-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/01/2024	R\$ 43,67
Valor Unitário								R\$ 43,67
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	DF	00009841		M	Não	23/03/2024	R\$ 24,80
2	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	GO	00009841		M	Não	23/03/2024	R\$ 25,12
Valor Unitário								R\$ 24,96
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,20			

Item 143: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL			PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	10	R\$ 36,31 (un)	-			R\$ 36,31	R\$ 363,10	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	DF	00020065		M	Sim	23/03/2024	R\$ 34,42
2	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MG	00020065		M	Sim	23/03/2024	R\$ 37,25
3	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MG	00020065		M	Não	23/03/2024	R\$ 37,25
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,31			

Item 144: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 1	10	R\$ 9,03 (un)	-	R\$ 9,03	R\$ 90,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARIANA	18295303000144-1-000029-2024		03/05/2024	R\$ 11,77



Valor Unitário								R\$ 11,77
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	AL	00020067		M	Não	23/03/2024	R\$ 8,15
2	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	DF	00020067		M	Não	23/03/2024	R\$ 8,04
3	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	GO	00020067		M	Sim	23/03/2024	R\$ 8,15
Valor Unitário								R\$ 8,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15								Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Item 145: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	857	R\$ 75,90 (un)	-	R\$ 75,90	R\$ 65.046,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	77940	18/12/2023	R\$ 78,80	
2	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	75980	22/11/2023	R\$ 73,00	
Valor Unitário					R\$ 75,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,90

Item 146: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	1.473	R\$ 141,69 (un)	-	R\$ 141,69	R\$ 208.709,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MARIANA	18295303000144-1-000029-2024	03/05/2024	R\$ 120,00	
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22050561000138-1-000026-2024	22/04/2024	R\$ 134,95	
3	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	77940	18/12/2023	R\$ 151,83	
4	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	75980	22/11/2023	R\$ 159,96	
Valor Unitário					R\$ 141,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,69



Item 147: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		943	R\$ 227,42 (un)	-	R\$ 227,42	R\$ 214.457,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22050561000138-1-000026-2024	22/04/2024	R\$ 195,00
2	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	77940	18/12/2023	R\$ 259,83
Valor Unitário				R\$ 227,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,42

Item 148: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		39	R\$ 1.440,00 (un)	-	R\$ 1.440,00	R\$ 56.160,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DELTA/MG				77801	29/01/2024	R\$ 1.440,00
Valor Unitário							R\$ 1.440,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.440,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.440,00		

Item 149: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		181	R\$ 232,29 (un)	-	R\$ 232,29	R\$ 42.044,49	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	23.782.816/0001-10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG				74196	25/10/2023	R\$ 232,29
Valor Unitário						R\$ 232,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,29					Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,29		

Item 150: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 125 (DE 140MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 125 (DE 140MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0		4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 151: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	2.130	R\$ 17,51 (un)	-	R\$ 17,51	R\$ 37.296,30

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	BA	00036375		M	Não	23/03/2024	R\$ 15,35
2	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	GO	00036375		M	Sim	23/03/2024	R\$ 18,59
3	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	MG	00036375		M	Não	23/03/2024	R\$ 18,59
Valor Unitário								R\$ 17,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Item 152: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	140	R\$ 21,06 (un)	-	R\$ 21,06	R\$ 2.948,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.123.654/0001-87 - CAGEPA / (1) CAGEPA	NºLicitação:1011934	26/09/2023	R\$ 26,05
2	09.123.654/0001-87 - CAGEPA / (1) CAGEPA	NºLicitação:1011934	26/09/2023	R\$ 16,07
Valor Unitário				R\$ 21,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Item 153: UNIAO PVC CR DE 1"
Descrição: UNIAO PVC CR DE 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	26508_0262024	10/05/2024	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Item 154: VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)
Descrição: VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 141,81 (un)	-	R\$ 141,81	R\$ 141,81



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0141-70 - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA UEP RECIFE/RECIFE/PE	Dispensa de Licitação Nº 13/2023 UASG: 135042	01/10/2023	R\$ 119,90
2	33.287.806/0001-61 - Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:62023 UASG:383518	13/06/2023	R\$ 210,89
Valor Unitário				R\$ 165,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	26508_0262024	10/05/2024	R\$ 94,65
Valor Unitário				R\$ 94,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,81	

Item 155: ENGATE FLEXIVEL DE PVC DE 1/2" X 40 CM.
Descrição: ENGATE FLEXIVEL DE PVC DE 1/2" X 40 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 72,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900382024 UASG:986001	05/03/2024	R\$ 3,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:362023 UASG:929069	15/02/2024	R\$ 8,85
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:1082023 UASG:450573	18/01/2024	R\$ 9,65
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 156: LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		300	R\$ 40,60 (un)	-	R\$ 40,60	R\$ 12.180,00	
Preço Sinapi	Descrição Produto				UF	Mês/Ano	Preço
1	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)				BA	08/2023	R\$ 36,45
2	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)				RJ	08/2023	R\$ 42,68
3	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)				SP	08/2023	R\$ 42,68
Valor Unitário							R\$ 40,60
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60		

Valor Global: R\$ 12.123.174,81



Detalhamento dos Itens

Item 1: CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 19,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25 pç	CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	

Preço PMS 1:RS 19,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001966

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:RS 19,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001966

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3:RS 20,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001966

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 2: LUVA ELETROFUSAO 200MM PE100

Preço Estimado: R\$ 210,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 210,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,82
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	LUVA ELETROFUSAO 200MM PE100	

Preço PMS 1:RS 210,82

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00037428



Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO
Mês/Ano: 01/11/2023 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: **R\$ 210,82**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00037428
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO
Mês/Ano: 01/11/2023 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: **R\$ 210,82**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00037428
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA, PEAD PE 100, DE 200 MM, PARA ELETROFUSAO
Mês/Ano: 01/11/2023 00:00:00
UF: SC
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 3: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79
Quantidade	Descrição			Observação
20 pç	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 13,79**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tubos e conexões, para reposição do estoque do almoxarifado e ampliação da rede de água e esgoto Municipal do Balneário Tibagi e Marajoara

Descrição: ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 100ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo - ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 100ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo de injeção ou conformação, a partir de composto constituído por resina de PVC mais aditivos (estabilizantes térmicos, cargas minerais, lubrificantes, pigmentos e outros auxiliares de processamento) e isento de plastificantes, PVC Rígido (PVC-U), a conexão será pigmentada na cor ocre e tal pigmento deverá estar uniformemente disperso no composto de PVC, não serão admitidas variações de cor em um mesmo lote de conexão apresentado ao SAMAE e não será admitido o uso de materiais reciclados provenientes de fontes externas, classe de rigidez mínima de 2.500 Pa até DN 200 e 3.200 Pa a partir deste diâmetro nominal, extremidades com bolsa (para conexão a tubo cerâmico) com revestimento interno a base de areia e resina e e ponta para junta elástica, a conexão (adaptador), conforme com todas as exigências das normas da ABNT NBR 7362 Partes 1 e 2 e NBR 10569 e da norma da SABESP NTS 187 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 100.

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 73/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 13,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 4: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 pç	ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aparecida

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: *ADAPTADOR PVC PBA JE PB 50/60 MM - *ADAPTADOR PVC PBA JE PB 50/60 MM

Data: 21/07/2023 08:33

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 10_2023

Lote/Item: 17/17

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Peça

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.823.982/0001-33 *VENCEDOR*	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aparecida

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: *ADAPTADOR PVC PBA JE PB 75/85 MM - *ADAPTADOR PVC PBA JE PB 75/85 MM

Data: 21/07/2023 08:33

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 10_2023

Lote/Item: 18/18

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Peça

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.823.982/0001-33 *VENCEDOR*	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 58,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM	

Item 7: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
700 pç	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tubos e conexões, para reposição do estoque do almoxarifado e ampliação da rede de água e esgoto Municipal do Balneário Tibagi e Marajoara

Descrição: ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 100ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo - ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 100ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo de injeção ou conformação, a partir de composto constituído por resina de PVC mais aditivos (estabilizantes térmicos, cargas minerais, lubrificantes, pigmentos e outros auxiliares de processamento) e isento de plastificantes, PVC Rígido (PVC-U), a conexão será pigmentada na cor ocre e tal pigmento deverá estar uniformemente disperso no composto de PVC, não serão admitidas variações de cor em um mesmo lote de conexão apresentado ao SAMAE e não será admitido o uso de materiais reciclados provenientes de fontes externas, classe de rigidez mínima de 2.500 Pa até DN 200 e 3.200 Pa a partir deste diâmetro nominal, extremidades com bolsa (para conexão a tubo cerâmico) com revestimento interno a base de areia e resina e e ponta para junta elástica, a conexão (adaptador), conforme com todas as exigências das normas da ABNT NBR 7362 Partes 1 e 2 e NBR 10569 e da norma da SABESP NTS 187 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 100.

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 73/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 13,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 pç	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	

Item 9: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

Preço Estimado: R\$ 75,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tubos e conexões, para reposição do estoque do almoxarifado e ampliação da rede de água e esgoto Municipal do Balneário Tibagi e Marajoara

Descrição: ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 200ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo - ADAPTADOR, Material: PVC Rígido (PVC-U) Ocre, Características: ponta para junta elástica e bolsa para conexão a tubo cerâmico, Dimensões: DN 200ADAPTADOR, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo de injeção ou conformação, a partir de composto constituído por resina de PVC mais aditivos (estabilizantes térmicos, cargas minerais, lubrificantes, pigmentos e outros auxiliares de processamento) e isento de plastificantes, PVC Rígido (PVC-U), a conexão será pigmentada na cor ocre e tal pigmento deverá estar uniformemente disperso no composto de PVC, não serão admitidas variações de cor em um mesmo lote de conexão apresentado ao SAMAE e não será admitido o uso de materiais reciclados provenientes de fontes externas, classe de rigidez mínima de 2.500 Pa até DN 200 e 3.200 Pa a partir deste diâmetro nominal, extremidades com bolsa (para conexão a tubo cerâmico) com revestimento interno a base de areia e resina e e ponta para junta elástica, a conexão (adaptador), conforme com todas as exigências das normas da ABNT NBR 7362 Partes 1 e 2 e NBR 10569 e da norma da SABESP NTS 187 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 200.

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 75/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 58,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 93,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80
Quantidade	Descrição	Observação	
250 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS

Data: 12/03/2024 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM DESTINADOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL E EQUIPE DE GARIS, PARA A MANUTENÇÃO BÁSICA DA INFRAESTRUTURA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA

Identificação: 000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 26/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 1,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1: **R\$ 0,75**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: **R\$ 0,75**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: **R\$ 0,69**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4: **R\$ 0,69**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN



Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 5: R\$ 0,76
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 6: R\$ 0,76
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000107
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Item 11: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81
Quantidade	Descrição			Observação
600 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"			

Preço Sinapi 1 R\$ 2,80
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00000108
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 05/2023
UF: AM
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 1: R\$ 1,65
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000108
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: AP	
Unidade Medida: UN	
Preço Não	
Desonerado:	
Preço PMS 2:	R\$ 1,53
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00000108	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: BA	
Unidade Medida: UN	
Preço Sim	
Desonerado:	
Preço PMS 3:	R\$ 1,53
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00000108	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: BA	
Unidade Medida: UN	
Preço Não	
Desonerado:	
Preço PMS 4:	R\$ 1,67
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00000108	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: MA	
Unidade Medida: UN	
Preço Sim	
Desonerado:	
Preço PMS 5:	R\$ 1,67
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00000108	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: MT	
Unidade Medida: UN	



Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 6: R\$ 1,79
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000108
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Item 12: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"	

Preço PMS 1: R\$ 3,42
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 3,42
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 3,17
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 3,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 5: R\$ 3,46

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 6: R\$ 3,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 7: R\$ 3,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000109

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:



Item 13: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"

Preço Estimado: R\$ 24,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"	

Preço PMS 1: R\$ 24,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 24,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 22,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 22,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000102

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 14: ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400

Preço Estimado: R\$ 89,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 89,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,78
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400	

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN



Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3:

RS 94,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 4:

RS 88,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 5:

RS 88,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 6:

RS 90,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000310

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 400 MM (NBR 7362)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MS

Unidade Medida: UN

Preço Não
Desonerado:



Item 15: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"	

Preço PMS 1: R\$ 3,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000799
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 3,27

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000799
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 3,27

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000799
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 4: R\$ 3,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000799
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 5: R\$ 3,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000799
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"



Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 16: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1"

Preço Estimado: R\$ 22,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Quantidade

Descrição

Observação

20 pç

BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1"

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.955.535/0001-19

Data: 17/04/2023 13:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC , ROSCA, BITOLA DE 2 X 1 POL

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985385

Lote/Item: /127

CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 09:29

Homologação: 28/04/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.327.884/0001-29

HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO

R\$ 22,84

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 17: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade

Descrição

Observação

150 pç

BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2"

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 05/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bucha redução - Bucha Redução Material: Pvc Rígido , Bitola: 3/4 X 1/2 POL, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Rosca

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /168

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 343951 - Material: Pvc Rígido | Bitola: 3/4 X 1/2 POL | Cor: Branca | Características Adicionais: Com Rosca

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 05/06/2024 10:56:39 (IP: 177.99.196.238)

Código Validação: D5szDxHPqEKJDIOtnC6cgQJ9LQFckDAe3fo1LSZWVllqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D5szDxHPqEKJDIOtnC6cgQJ9LQFckDAe3fo1LSZWVllqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,48
Marca: MULTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,54
Marca: Plastilit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit Plastilit		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 0,54
VENCEDOR Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 18/01/2024 10:00
Prefeitura do Município de Osasco	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material hidraulico.	SRP: NÃO
Descrição: Bucha redução - Bucha Redução Material: Pvc Rígido , Bitola: 3/4 X 1/2 POL, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Rosca	Identificação: N°Pregão:1082023 / UASG:450573
CatMat: 343951 - Material: Pvc Rígido Bitola: 3/4 X 1/2 POL Cor: Branca Características Adicionais: Com Rosca	Lote/Item: 2/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.165
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.974.038/0001-16	ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS	R\$ 4,20
VENCEDOR Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 4,29
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE	Data: 18/01/2024 08:00
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de material hidráulico para reparos e melhorias dos Sistemas de Abastecimento de Água - SAA, bem como Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI das aldeias e Casa de Apoio a Saúde Indígena - CASAI, adstritas ao DSEI/XINGU..	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:257041
Descrição: Bucha redução - Material: Pvc Rígido, Bitola: 3/4 X 1/2 POL, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Rosca,	Lote/Item: /59
CatMat: 343951 - Material: Pvc Rígido Bitola: 3/4 X 1/2 POL Cor: Branca Características Adicionais: Com Rosca	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 12:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 558
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 3,87
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 4,74
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONEXAO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4,75
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.825.373/0001-55	Data: 23/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material hidráulico para preservação e manutenção das instalações das unidades do instituto federal de Alagoas – IFAL.	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:158147
Descrição: Bucha redução - Bucha Redução Material: Pvc Rígido , Bitola: 3/4 X 1/2 POL, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Rosca	Lote/Item: /14
CatMat: 343951 - Material: Pvc Rígido Bitola: 3/4 X 1/2 POL Cor: Branca Características Adicionais: Com Rosca	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 14:49
	Homologação: 14/12/2023 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 485
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05 *VENCEDOR*	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,28
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONVENCIONAL		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,61
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona		

Item 18: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 25 X 20

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66
Quantidade	Descrição	Observação	
120 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 25 X 20		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 0,27
--	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 25 X 20 M

CatMat: **264797** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Bucha Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalação Hidráulica | Bitola: 25 X 20 MM

Data: 05/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /94

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	R\$ 0,22
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Poli		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 0,29
VENCEDOR Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTUBOS		
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,30
Marca: PEVESUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEVESUL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 0,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
ifes - campus Vitória

Objeto: Aquisição de insumos para serviços gerais de manutenção predial..

Descrição: **Bucha instalação predial água fria** - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Sem Rosca

CatMat: **237227** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM | Tipo: Redução Curta | Tipo Extremidades: Bolsa Soldável | Tipo Rosca: Sem Rosca

Data: 23/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:158416

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,55
VENCEDOR Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT REDUCAO Modelo: REDUCAO		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,89
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	Data: 22/12/2023 10:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Bucha Redução Curta , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 25 X 20 Mm	SRP: SIM
CatMat: 242808 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Curta Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 X 20 Mm	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:788810
	Lote/Item: /748
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 17:02
	Homologação: 28/12/2023 21:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,66
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA	R\$ 1,07
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Bucha Redução		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.125.992/0001-05	Data: 22/11/2023 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual Aquisição materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado), para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Sem Rosca	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:980547
CatMat: 237227 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Sem Rosca	Lote/Item: /204
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 11:33
	Homologação: 12/12/2023 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.164.013/0001-37 *VENCEDOR*	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 0,62
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,70
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: unidade		



Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0128-01	Data: 20/09/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de hidráulica, para que a equipe de técnicos do SGI - Setor de Gestão de Infraestrutura, possa atender as demandas de manutenção em Refrigeração de equipamentos da Embrapa Amazônia Oriental..	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Curta , Tipo Rosca: Sem Rosca , Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:135006
CatMat: 237227 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Sem Rosca	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/09/2023 08:39
	Homologação: 27/09/2023 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.565.446/0001-48 *VENCEDOR*	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,69
	Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona	
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,70
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Bucha de redução Soldável 25mm p/ 20mm em PVC MARC	

Item 19: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33
Quantidade	Descrição	Observação	
60 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 23/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Conexões em PVC(Adesivo Plástico a Bucha de Redução), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes(quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926937
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05 *VENCEDOR*	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,28
	Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONVENCIONAL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 0,28
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONEXAO		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 0,29
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDÁVEL DE 32 X 25MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 23/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Conexões em PVC(Adesivo Plástico a Bucha de Redução), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes(quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926937
	Lote/Item: /23
CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 0,50
VENCEDOR		
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDÁVEL DE 32 X 20MM		
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 0,83
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,57
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 23/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Conexões em PVC(Adesivo Plástico a Bucha de Redução), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes(quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926937
	Lote/Item: /27
CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL DE 32 X 20MM	R\$ 0,45
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 1,57
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: 32x20	R\$ 1,57
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:240114
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 15:58
	Homologação: 28/12/2023 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 0,72
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 32X25	R\$ 1,60
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 32X25MM	R\$ 2,49

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0001-10

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF

Objeto: Aquisição de peças e materiais de consumo para manutenção preventiva e corretiva rotineira de infraestrutura para as Unidades da Embrapa localizadas no Distrito Federal, de acordo com as exigências, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável

CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM | Tipo: Redução Curta | Tipo Extremidades: Bolsa Soldável | Tipo Rosca: Não Aplicável

Data: 20/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:135058

Lote/Item: 12/127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2023 16:37

Homologação: 07/12/2023 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,71
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Item 20: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 20

Preço Estimado: R\$ 2,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável

CatMat: 380480 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM | Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:926210

Lote/Item: 2/188

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2023 11:28

Homologação: 14/12/2023 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,64
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,94
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,07
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF	Data: 13/12/2023 09:00
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:926210
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
Descrição: Bucha Instalação Predial Água Fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável , Diâmetro Nominal: 40 X 20 M	Adjudicação: 14/12/2023 11:11
	Homologação: 14/12/2023 12:52
CatMat: 380480 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,64
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,64
VENCEDOR Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,94
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0001-10	Data: 20/11/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	SRP: SIM
EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Identificação: NºPregão:392023 / UASG:135058
Objeto: Aquisição de peças e materiais de consumo para manutenção preventiva e corretiva rotineira de infraestrutura para as Unidades da Embrapa localizadas no Distrito Federal, de acordo com as exigências, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.	Lote/Item: 12/128
	Ata: Link Ata
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Adjudicação: 06/12/2023 16:37
	Homologação: 07/12/2023 09:51
CatMat: 380480 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,24
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 2,28
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.363.252/0001-39	Data: 18/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Nordeste	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160034
6ª Região Militar	Lote/Item: /35
6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital (Srs fornecedores considerar a descrição detalhada dos itens para composição das propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergências com o sistema)..	Adjudicação: 20/09/2023 09:57
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Homologação: 20/09/2023 11:30
CatMat: 380480 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 40 X 20 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 335
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,07
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,18
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,68
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	Data: 20/02/2024 17:18
Objeto: MATERIAIS DE HIDRÁULICA - DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL *DEMAIS EXIGENCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA A : DECLARAR MARCA.	SRP: NÃO
	Identificação: 7498-Pregão eletrônico
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PEÇA (01270)
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.506.495/0001-42 *VENCEDOR*	PREDIOLAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 3,38
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado		

Item 21: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32

Preço Estimado: R\$ 3,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 23/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Conexões em PVC(Adesivo Plástico a Bucha de Redução), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes(quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926937
	Lote/Item: /29
CatMat: 374478 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,25
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL DE 50 X 32MM		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,47
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,48
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos – conexões e acessórios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:929307
CatMat: 374478 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2024 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.151.335/0001-61 *VENCEDOR*	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT	R\$ 1,10
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: conexao	R\$ 1,15
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 50MM X 32MM. ABNT	R\$ 1,19
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	SRP: SIM
CatMat: 374478 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:240114
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 15:58
	Homologação: 28/12/2023 16:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 1,53
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 50X32MM	R\$ 3,25
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 50X32	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Bucha instalação predial água fria** - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM, Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável

CatMat: **374478** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM | Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:926210

Lote/Item: 2/192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2023 11:28

Homologação: 14/12/2023 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 4,21
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 6,03
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Objeto: MATERIAIS DE HIDRÁULICA - DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: **BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM** - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL. *DEMAIS EXIGENCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA A : DECLARAR MARCA.

Data: 20/02/2024 17:18

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 7498-Pregão eletrônico

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx

Quantidade: 1.000

Unidade: PEÇA (01270)

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.506.495/0001-42 *VENCEDOR*	PREDIOLAR MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,82
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33
Quantidade	Descrição	Observação		
20 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32			



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 23/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Conexões em PVC(Adesivo Plástico a Bucha de Redução), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes(quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 60 X 32 MM, Tipo: Redução Longa , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:926937
	Lote/Item: /31
CatMat: 242443 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 60 X 32 MM Tipo: Redução Longa Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,75
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL DE 60 X 32MM		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 5,65
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,68
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.260.443/0001-91	Data: 30/10/2023 09:00
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE..	SRP: NÃO
Descrição: Bucha Instalação Predial Água Fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 60 X 32 MM, Tipo: Redução Longa , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:927317
	Lote/Item: 9/98
CatMat: 242443 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 60 X 32 MM Tipo: Redução Longa Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2023 11:42
	Homologação: 06/11/2023 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BUCHA REDUÇÃO 60 MM X 32 MM PVC SOLDÁVEL - LONGA.		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 5,69
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço PMS 1: **R\$ 11,66**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000814

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: **R\$ 11,66**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000814

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: **R\$ 10,80**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000814

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4: **R\$ 10,80**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000814

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00000814

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 23: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51
Quantidade	Descrição	Observação	
160 pç	CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.907.425/0001-32	Data: 22/12/3201 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CABROBÓ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	SRP: SIM
Descrição: CAP PVC 50 MM - CAP PVC 50 MM	Identificação: 00000819
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/T ransparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.441.065/0001-30	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,46
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Data: 22/12/3201 00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAP PVC 50 MM - CAP PVC 50 MM	SRP: SIM
	Identificação: 00000819
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/T ransparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.441.065/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,65
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	Data: 11/03/2024 08:30
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 50 MM - CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	SRP: SIM
	Identificação: 000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 28/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.939/0001-14 *VENCEDOR*	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 6,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA	Data: 04/03/2024 08:59
Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 PARA 50 MM - CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 PARA 50 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 07673114000141-1-000003-2024
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 6,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.

Descrição: CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 50 MM - CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 50 MM

Data: 04/03/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07673114000141-1-000003-2024

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.369.194/0001-83 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA
VENCEDOR

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 24: CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 17,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55

Quantidade

Descrição

Observação

10 pç

CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)

Preço PMS 1:

R\$ 17,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:

R\$ 17,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3:

R\$ 19,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: AL
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 4: R\$ 15,87
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 5: R\$ 15,87
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 6: R\$ 19,23
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001183
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 25: CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54
Quantidade	Descrição		Observação	
400 pç	CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"			

Preço PMS 1: R\$ 1,62
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001197
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 1,50
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Código Insumo 1: 00001197
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 1,50
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001197
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 26: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18
Quantidade	Descrição	Observação	
60 pç	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"		

Preço PMS 1: R\$ 2,12
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001198
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 2,14
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001198
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 2,29
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001198
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: MS
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 27: CAP PVC SOLDAVEL DE 20

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17
Quantidade	Descrição	Observação	
70 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 20		

Preço PMS 1: R\$ 1,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001191
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 1,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001191
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 1,27

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001191
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 28: CAP PVC SOLDAVEL DE 32

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95
Quantidade	Descrição	Observação	
40 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 32		

Preço PMS 1: R\$ 1,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001189
Código Insumo 2:



Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 1,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001189
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 2,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001189
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 4: R\$ 2,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001189
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 29: CAP PVC SOLDAVEL DE 40

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81
Quantidade	Descrição		Observação	
15 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 40			

Preço PMS 1: R\$ 3,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001193
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN



Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 3,66

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001193

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 3,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001193

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 4: R\$ 3,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001193

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 30: CAP PVC SOLDAVEL DE 60

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Data: 04/03/2024 08:59

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 PARA 50 MM - CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 PARA 50 MM

Identificação: 07673114000141-1-000003-2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA	Data: 04/03/2024 08:59
Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 MM - CAP TAMPÃO PVC SOLDAVEL DE 60 MM	Identificação: 07673114000141-1-000003-2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1:	RS 10,21
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00001195
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:	RS 12,10
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00001195
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:	RS 12,10
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00001195
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 31: COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95
Quantidade	Descrição	Observação	
2.600 BSG	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE MORRO REDONDO	Data: 25/03/2024 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos	Modalidade: Processo de Dispensa	
Descrição: Cola adesiva pvc 75 gramas - Cola adesiva pvc 75 gramas	SRP: NÃO	
	Identificação: 69100-186-2024-PRD	
	Lote/Item: 1/12	
	Ata: N/A	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.955.436/0001-27	M Cantarelli e Cia Ltda	RS 5,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE MUÇUM	Data:	30/01/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de medidor de velocímetro e material de consumo, para atender as necessidades do Departamento de Água do Município de Muçum/RS.		
Descrição:	COLA ADESIVA-PLÁSTICA para tubos e conexões de PVC, embalagem de no mínimo 75 gramas. - COLA ADESIVA-PLÁSTICA para tubos e conexões de PVC, embalagem de no mínimo 75 gramas.		
Modalidade:	Processo de Dispensa		
SRP:	NÃO		
Identificação:	52500-5-2024-PRD		
Lote/Item:	1/3		
Ata:	N/A		
Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::		
Quantidade:	300		
Unidade:	UN		
UF:	RS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
93.574.002/0001-75	DARCI MEZAROBÁ-ME	R\$ 6,90	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			



Item 32: CURVA 90° LONGA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CURVA 90° LONGA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"	

Preço Sinapi 1 R\$ 5,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00001937
Descrição: CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL,
1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA
PREDIAL
Mês/Ano: 08/2023
UF: MG
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 5,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00001937
Descrição: CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL,
1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA
PREDIAL
Mês/Ano: 08/2023
UF: MG
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3 R\$ 5,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00001937
Descrição: CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL,
1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA
PREDIAL
Mês/Ano: 08/2023
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4 R\$ 5,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00001937
Descrição: CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL,
1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA
PREDIAL
Mês/Ano: 08/2023
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não



Item 33: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97
Quantidade	Descrição		Observação	
30 pç	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 5 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Material Para Manutenção De Bens Imóveis e Instalações	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	SRP:	NÃO
CatMat:	374260 - Material: Pvc Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160472
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.347.972/0001-50 *VENCEDOR*	GATHUS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,41
Marca:	PLASTILIT	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço PMS 1: R\$ 3,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001956
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano:	01/02/2024 00:00:00
UF:	DF
Unidade Medida:	UN
Preço	Sim
Desonerado:	

Preço PMS 2: R\$ 3,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001956
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano:	01/02/2024 00:00:00
UF:	DF
Unidade Medida:	UN
Preço	Não
Desonerado:	



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001956

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001956

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 34: CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 32

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 32	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	Data: 15/03/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CURVA 32 MM X 90° - SOLDÁVEL - CURVA 32 MM X 90° - SOLDÁVEL	Identificação: 012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS- MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 25/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 5,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,01
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	Data: 11/03/2024 08:30
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAM. 32 MM - CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAM. 32 MM	Identificação: 000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 56/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.939/0001-14	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1:	R\$ 6,54
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Código Insumo 1: 00001957
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço: Sim
Desonerado:

Preço PMS 2:	R\$ 6,54
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Código Insumo 1: 00001957
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço: Não
Desonerado:



Item 35: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

Preço Estimado: R\$ 11,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 pç	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	Data:	29/02/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de material hidráulico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Curva 45° , Tipo Fixação: Pba , Diâmetro Externo: 110 MM, Diâmetro Nominal: 100 M	SRP:	SIM
CatMat:	302301 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação:	NºPregão:900302024 / UASG:988599
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 *VENCEDOR*	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA PRÓPRIA		
05.764.648/0001-58	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,50
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURVA		
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00
Marca: dvg tubozan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dvg tubozan		

Item 36: CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

Preço Estimado: R\$ 22,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,48

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.442.380/0001-38	Data:	09/10/2023 14:00
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais hidráulicos (água e esgoto) para manutenção desta Seccional..	SRP:	SIM
Descrição:	Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90° Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 Mm	Identificação:	NºPregão:372023 / UASG:90023
CatMat:	236995 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Curta Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 Mm	Lote/Item:	19/161
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/10/2023 14:45
		Homologação:	24/10/2023 16:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 22,66
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CURVA LONGA		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 24,75
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,27
VENCEDOR Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 22,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.442.380/0001-38	Data: 09/10/2023 14:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Justiça Federal	SRP: SIM
Seção Judiciária do Distrito Federal	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:90023
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (água e esgoto) para manutenção desta Seccional..	Lote/Item: 19/164
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila ,	Ata: Link Ata
Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90º Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 Mm	Adjudicação: 19/10/2023 14:45
CatMat: 236995 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90º Curta Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 Mm	Homologação: 24/10/2023 16:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,55
VENCEDOR Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 22,82
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CURVA LONGA		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 24,95
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 20,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.442.380/0001-38

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (água e esgoto) para manutenção desta Seccional..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila ,
Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90° Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola:
100 Mm

CatMat: **236995** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Curva 90° Curta | Tipo Fixação:
Soldável | Aplicação: Instalação Sanitária | Bitola: 100 Mm

Data: 09/10/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:90023

Lote/Item: 19/160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2023 14:44

Homologação: 24/10/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 19,86
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CURVA LONGA		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,70
VENCEDOR		
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 21,71
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Item 37: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

Preço Estimado: R\$ 49,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,61

Quantidade	Descrição	Observação
250 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	

Preço PMS 1:

R\$ 44,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA
ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 48,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA
ESGOTO



Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 52,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 52,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 38: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150

Preço Estimado: R\$ 113,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 113,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,97

Quantidade	Descrição	Observação
220 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	

Preço PMS 1: R\$ 112,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001844

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 102,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001844

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço: Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: **R\$ 120,32**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001844

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço: Sim

Desonerado:

Preço PMS 4: **R\$ 120,32**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001844

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço: Não

Desonerado:

Item 39: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

Preço Estimado: R\$ 270,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 270,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,14
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200	

Preço PMS 1: **R\$ 243,77**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00042695

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço: Sim

Desonerado:



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MT

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG



Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Item 40: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

Preço Estimado: R\$ 54,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,48
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	

Preço PMS 1: R\$ 56,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001863
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: CE
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 51,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001863
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 52,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001863
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: GO
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 55,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001863
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO



Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 5:

R\$ 55,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001863

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 41: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150

Preço Estimado: R\$ 141,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,40

Quantidade	Descrição	Observação
250 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	

Preço PMS 1:

R\$ 136,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 144,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 134,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4:

R\$ 145,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 5:

R\$ 145,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 42: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200

Preço Estimado: R\$ 280,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 280,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,49

Quantidade

Descrição

Observação

50 pç

CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200

Preço PMS 1:

R\$ 264,24

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MS

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG



Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Item 43: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)	

Item 44: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)	

Item 45: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)			
Preço Estimado: R\$ 107,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 107,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	

Preço Sinapi 1 R\$ 59,95
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00001858
Descrição: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 08/2023
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 1: R\$ 122,91
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001827
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AL
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 122,91
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001827



Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: PA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 122,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001827

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Item 46: CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 25,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
130 pç	CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)	

Preço PMS 1: R\$ 22,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001831

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 26,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001831

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: ES
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 26,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Código Insumo 1: 00001831

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 47: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 66,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)	

Preço PMS 1: R\$ 66,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 66,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 66,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 48: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 143,45 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 143,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,45
Quantidade	Descrição		Observação	
15 pç	CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)			

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001828

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001828

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001828

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN



Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 149,99
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001828
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 49: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 31,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,67

Quantidade	Descrição	Observação
110 pç	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	

Preço PMS 1: R\$ 27,76
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001845
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 33,62
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001845
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 33,62
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001845
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 50: CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 30,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,19
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 03/10/2023 14:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos.	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 24943 - CURVA 45° EM PVC RÍGIDO, COM BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 5688. ACOMPANHA ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBOS PVC RÍGIDO (NBR 9064). DN 100.	Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:926377
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2023 14:07
	Homologação: 08/11/2023 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 33,17
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.443.632/0001-60	Data: 23/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.	SRP: SIM
Descrição: CURVA PVC - CURVA PVC, 45 GRAUS, CURTA, PB, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Identificação: 75699
	Lote/Item: 2/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.985/0001-87 *VENCEDOR*	JOSEVAL ALVES PEREIRA	R\$ 15,95
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV		

Preço PMS 1: R\$ 48,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 51: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 47,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,23
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.260.443/0001-91	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos água (PVC PBA).	SRP: NÃO
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Curva 90° Longa , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Instalações Esgoto , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Bitola: 100 M	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:927317
CatMat: 390470 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Longa Tipo Fixação: Encaixe Aplicação: Instalações Esgoto Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola: 100 MM	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2023 12:33
	Homologação: 06/10/2023 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo: C&M		
47.388.972/0001-69	JUATUBOS CONEXOES LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM Modelo: CURVA LONGA		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,00
Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo: ALC		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.363.252/0001-39	Data: 18/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital (Srs fornecedores considerar a descrição detalhada dos itens para composição das propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergências com o sistema)..	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160034
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2023 09:59
	Homologação: 22/09/2023 10:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Curva 90º Longa , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 100 M	Quantidade: 122
CatMat: 390470 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90º Longa Tipo Fixação: Encaixe Aplicação: Instalações Esgoto Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola: 100 MM	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 24,99
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo: FORTILEV	R\$ 44,19
28.234.750/0001-47	LUCAS LOPES CARMO SANTANA Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: Curva longa 90 100mm	R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: LEGISLATIVO MUNICIPAL CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	Data: 18/03/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAGOA DOS TRES CANTOS	Modalidade: Concorrência - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS,PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTAL - CURVA CURTA 90 GRAUS,PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTAL	Identificação: LEGISLATIVO MUNICIPAL_Concorrência - Presencial_102024_12024
	Lote/Item: 13/16
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.878.601/0001-09 *VENCEDOR*	ROQUEL ECKSTEIN 97716782053 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 53,62



Item 52: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 142,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	

Preço PMS 1: R\$ 134,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 145,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 145,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001865
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 53: FITA TEFLON 3/4" X 25MTS

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 pç	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO 14 CIRCUNSCRICAO DE SERVICO MILITAR	Data: 01/02/2024 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais de construção para a manutenção das instalações desta Organização Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 20 MM, ESPESSURA0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2024 / UASG: 160499	
	Lote/Item: 6/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 360490 - Material: Teflon Comprimento: 25 M Largura: 20 MM Espessura: 0,06 A 0,08 MM Resistência Temperatura: -200 A 260 °C Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A	Quantidade: 10	
	Unidade: Rolo 25,00 M	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41 *VENCEDOR*	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 2,29
Marca: NOVAFLON		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO	Data: 01/02/2024 00:00	
Objeto: Material de instalação hidráulica.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 / UASG: 160068	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 225708 - Material: Teflon Comprimento: 25 M Largura: 18 MM Espessura: 0,06 A 0,08 MM Resistência Temperatura: -200 A 260 °C Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.001.011/0001-36 *VENCEDOR*	NOVA SOLUCOES COMERCIO EIRELI	R\$ 3,03
Marca: NOVAFLON		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE DA R.DE U.CENTRO SUL	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais,ferramentas e equipamentos diversos para uso em manutenção predial, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU - Centro Sul.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	SRP: NÃO
CatMat: 225708 - Material: Teflon Comprimento: 25 M Largura: 18 MM Espessura: 0,06 A 0,08 MM Resistência Temperatura: -200 A 260 °C Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A	Identificação: Dispensa de Licitação N° 28/2023 / UASG: 928040
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Rolo 25,00 M
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 *VENCEDOR*	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,96
Marca: VEDA FLON Fabricante: Fabricante não informado		

Item 54: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

Preço Estimado: R\$ 2,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	

Preço PMS 1: R\$ 2,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003516

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 2,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003516

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 2,24

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003516

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 4: R\$ 2,24

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003516

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não



Item 55: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 pç	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	

Preço PMS 1: R\$ 1,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 1,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 1,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 1,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:
Código Insumo
2:



Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 56: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,82 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	

Preço PMS 1: R\$ 8,04

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003520
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: CE
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 7,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003520
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 7,94

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003520
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 4: R\$ 7,94

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003520
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 57: JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67
Quantidade	Descrição	Observação	
120 pç	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ífes - campus Vitória	Data: 23/01/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:158416 Lote/Item: /95 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de insumos para serviços gerais de manutenção predial..	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Bucha De Latão	
CatMat: 374190 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 20 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Com Bucha De Latão Bitola Lado Roscável: 1/2 POL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,03
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT SOLDAVEL Modelo: SOLDAVEL		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,36
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,55
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3ºBatalhão de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Azul , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

CatMat: **374190** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Joelho 90° | Tipo Fixação: Soldável E Roscável | Bitola Lado Soldável: 20 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Cor: Azul | Características Adicionais: Com Bucha De Latão | Bitola Lado Roscável: 1/2 POL

Data: 15/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160368
Lote/Item: /214
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2024 14:08
Homologação: 01/02/2024 17:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 1,82
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 2,28
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: 11667		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3,46
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Hidráulicos (itens 01 a 178), Materiais de Pintura (itens 179 a 226) e Materiais de Construção (itens 227 a 235), todos para o 2º Batalhão Ferroviário. Os itens a partir do 235 são destinados à participação do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, Unidade Participante do certame, conforme descrito no Termo de Referência..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Azul, Tipo: Joelho 90°, Características Adicionais: Com Bucha De Latão, Tipo Fixação: Soldável E Roscável,

CatMat: **374190** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Joelho 90° | Tipo Fixação: Soldável E Roscável | Bitola Lado Soldável: 20 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Cor: Azul | Características Adicionais: Com Bucha De Latão | Bitola Lado Roscável: 1/2 POL

Data: 02/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:352023 / UASG:160106
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/02/2024 10:53
Homologação: 05/02/2024 16:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.520.461/0001-56 *VENCEDOR*	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,24
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: 20MMX1/2		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,28
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		

Item 58: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 pç	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20	

Preço PMS 1: R\$ 0,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003542

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 0,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003542

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 0,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003542

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:



Item 59: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
400 pç	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 25	

Preço PMS 1: R\$ 0,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003529

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 0,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003529

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 0,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003529

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 60: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 40

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 40	

Preço PMS 1: R\$ 1,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:



Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL SECUNDARIO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 1,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL SECUNDARIO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 1,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL SECUNDARIO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 61: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

Preço Estimado: R\$ 26,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,27

Quantidade

Descrição

Observação

30 pç

JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

Preço PMS 1:

R\$ 24,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003539

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA



Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

RS 24,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003539

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

RS 29,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003539

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 62: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Quantidade

Descrição

Observação

10.500 pç

JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço PMS 1:

RS 2,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM,
PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

RS 2,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521

1:



Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 2,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4:

R\$ 2,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 63: JUNCAO 45° C/ DUAS BOLSAS E UMA PONTA DN 100 X 100

Preço Estimado: R\$ 21,26 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,26
Quantidade	Descrição			Observação
1 pç	JUNCAO 45° C/ DUAS BOLSAS E UMA PONTA DN 100 X 100			

Preço PMS 1:

R\$ 19,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003670

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL



Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 21,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003670

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 22,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003670

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 64: JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 118,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100	

Preço PMS 1: R\$ 109,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020145

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 118,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020145

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00



UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:

R\$ 127,84

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020145

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 65: JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)			
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.888.731/0001-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva, preventiva ou preditiva, com fornecimento de material para a Diretoria do Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha (DPHDM).

Descrição: Serviço Engenharia - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014

CatSer: 22225 - Serviço Engenharia

Data: 10/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:779000

Lote/Item: 1/693

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2022 15:02

Homologação: 22/11/2022 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.652.879/0001-38 *VENCEDOR*	CONCRETE HOUSE CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.601.871/0001-54	PILLAR ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 27,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.126.311/0001-13	SAO JOSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 31,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 66: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Quantidade Descrição Observação

1 pç JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM

Preço PMS 1: R\$ 3,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003666

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 3,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003666

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 3,61

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003666

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 67: LUVA DE CORRER PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 400

Preço Estimado: R\$ 180,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 180,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,42

Quantidade Descrição Observação

7 pç LUVA DE CORRER PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 400

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 179,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE

Descrição: LUVA PVC 400 MM - LUVA PVC 400 MM

Data: 15/02/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 154/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.599.053/0001-24 *VENCEDOR*	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 174,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 175,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 188,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 181,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE

Descrição: LUVA PVC 400 MM - LUVA PVC 400 MM

Data: 15/02/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 82/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 262

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.599.053/0001-24 *VENCEDOR*	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 175,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 68: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150

Preço Estimado: R\$ 98,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 98,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,79

Quantidade	Descrição	Observação
90 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	

Preço PMS 1: R\$ 86,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003838
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 104,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003838
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 104,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003838
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 69: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200

Preço Estimado: R\$ 176,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 176,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	

Preço PMS 1: R\$ 154,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003844
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA



Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 187,09
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003844
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 187,09
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003844
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 70: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250

Preço Estimado: R\$ 320,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 320,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,96
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250	

Preço PMS 1: R\$ 281,31
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003839
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 340,78
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003839
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 340,78
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003839



Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 250 MM
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 71: LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	

Item 72: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)			
Preço Estimado: R\$ 11,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Quantidade	Descrição	Observação
850 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003825

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: BA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003825

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: ES

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003825

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 73: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 25,51 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51
Quantidade	Descrição		Observação	
300 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)			



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: BA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)

Mês/Ano: 08/2023

UF: RJ

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 74: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

Preço Estimado: R\$ 27,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,42
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 pç	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.602.029/0001-09
Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de construção para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
Descrição: LUVA DE CORRER PVC - LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM PARA REDE COLETORA DE ESGOTO.

Data: 14/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75338
Lote/Item: 122/122
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 129
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 16,70
41.402.813/0001-95	EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 16,80
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRACUNHAEM
Objeto: Registro de Preços para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de manutenção e construção, tais como materiais de Obras, Ferramentas e acessórios, pré-moldado, Hidráulico, Elétrico e Pintura para atender as demandas do Município de TRACUNHAÉM/PE e seus Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social.
Descrição: LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569) - LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)

Data: 15/05/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 005-2023-TRACUNHAÉM-PE-
MUNICIPIO DE TRACUNHAEM-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 511/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.921.211/0001-63 *VENCEDOR*	VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 27,00

Item 75: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 31,48 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 31,48

Quantidade	Descrição	Observação
600 pç	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00038676

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: CE

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00038676

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00038676

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 76: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200

Preço Estimado: R\$ 48,08 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,08
Quantidade	Descrição			Observação
180 pç	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição imediata de tubos, conexões e juntas flexíveis para reposição do estoque do almoxarifado

Descrição: Luva de correr PVC Rígido (PVC-U) ocre DN 200 LUVA DE CORRER, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo de injeção, a partir de composto constituído por resina de PVC mais aditivos (estabilizantes - Luva de correr PVC Rígido (PVC-U) ocre DN 200 LUVA DE CORRER, para execução de sistemas enterrados de condução de esgoto não pressurizado, fabricado por processo de injeção, a partir de composto constituído por resina de PVC mais aditivos (estabilizantes térmicos, cargas minerais, lubrificantes, pigmentos e outros auxiliares de processamento) e isento de plastificantes, PVC Rígido (PVC-U), a conexão será pigmentada na cor ocre e tal pigmento deverá estar uniformemente disperso no composto de PVC, não serão admitidas variações de cor em um mesmo lote de conexão apresentado ao SAAE e não será admitido o uso de materiais reciclados provenientes de fontes externas, classe de rigidez mínima de 2.500 Pa até DN 200 e 3.200 Pa a partir deste diâmetro nominal, extremidades com bolsas para junta elástica do tipo integrada ou junta elástica do tipo removível integrada, fornecido com os respectivos anéis e estes fabricados a partir de borracha sintética EPDM, NBR ou produto equivalente e conforme com ANEXO A da norma da ABNT NBR 7362 (até a publicação da revisão da norma ABNT NBR 9051:1985), a conexão (luva de correr) conforme com todas as exigências das normas da ABNT NBR 7362 Partes 1 e 2, NBR 10569 e NBR 10570 e da norma da SABESP NTS 187 e respectivas referências normativas das mesmas, DN 200.

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 40,00
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 45,25
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 59,00

Item 77: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 14,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola: 1 1/2"

CatMat: **288219** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Correr | Bitola: 1 1/2"

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1202023 / UASG:154052

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2023 09:51

Homologação: 28/11/2023 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 18,38
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 19,47
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: LUVA SOLDAVEL CORRER 50MM		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,65
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção Civil.

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva De Correr , Bitola: 1 1/2"

CatMat: **288219** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Correr | Bitola: 1 1/2"

Data: 02/08/2023 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:168005

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/09/2023 09:07

Homologação: 10/10/2023 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.687.087/0001-64 *VENCEDOR*	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 5,43
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: 40.0000		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6,64
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 6,65
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.944.455/0001-96	Data: 13/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção civil..	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Luva De Correr, Bitola: 1 1/2",	Identificação: NºPregão:642023 / UASG:154051
CatMat: 288219 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Bitola: 1 1/2"	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2023 15:03
	Homologação: 03/08/2023 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 11,38
Marca: Multilit Fabricante: Multilit Modelo: Luva de correr 50mm (1" 1/2)		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 17,31
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
02.560.138/0001-70	HELIO FLAVIANO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 18,98
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Santa Catarina SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA	Data: 18/05/2023 14:00
Objeto: Aquisição de tubulação e conexões em PVC, linha predial soldável e roscável, para utilização nas unidades operacionais do sistema de abastecimento de água do SEMASA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Luva De Correr, Bitola: 1 1/2",	SRP: NÃO
CatMat: 288219 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Bitola: 1 1/2"	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:926888
	Lote/Item: 2/181
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 15:07
	Homologação: 24/05/2023 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 15,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Luva de Correr para tubo roscável, PVC branco, 1.1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 19,14
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Item 78: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
230 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.851.600/0001-06	Data: 12/09/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL HIDRAULICO.	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 1 POL, Tipo: Luva De Correr , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Soldável	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:987091
CatMat: 370196 - Material: Pvc Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola I: 1 POL	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2023 15:41
	Homologação: 13/09/2023 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,03
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 3,50
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 3,62
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER DE 1"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 59.851.600/0001-06
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista
Objeto: O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL HIDRAULICO.
Descrição: **Conexão hidráulica** - Tipo: Luva De Correr, Material: Pvc, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação, Bitola I: 1 POL,
CatMat: **370196** - Material: Pvc | Tipo: Luva De Correr | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação | Bitola I: 1 POL
Data: 12/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:987091
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2023 15:23
Homologação: 13/09/2023 15:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 750
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 1,03
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER DE 1”	R\$ 2,17
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.067.146/0001-61
Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de tubos e conexões em materiais PVC e galvanizado, a serem utilizados nas manutenções e operações em redes do Sistema de Água, UTA e Esgoto do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..
Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 1 POL, Tipo: Luva De Correr , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Soldável
CatMat: **370196** - Material: Pvc | Tipo: Luva De Correr | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação | Bitola I: 1 POL
Data: 05/07/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:928790
Lote/Item: /168
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/08/2023 14:08
Homologação: 11/08/2023 14:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.175.860/0001-48 *VENCEDOR*	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA. Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA PVC LR DE 32MM X 1 NBR 5648	R\$ 1,20
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 300.0000	R\$ 2,66
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONEXAO	R\$ 2,67



Item 79: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 27/02/2024 09:30
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de CONEXÕES EM PVC (FITA VEDA ROSCA À LUVA DE CORRER) conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Bitola I: 1/2 PO	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926937
	Lote/Item: /36
CatMat: 370192 - Material: Pvc Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola I: 1/2 POL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2024 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,10
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER PVC 1/2" COM ANEL	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 3,00
	Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: CONEXAO	
53.007.570/0001-70	H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 5,00
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: LUVA DE CORRER	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 27/02/2024 09:30
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de CONEXÕES EM PVC (FITA VEDA ROSCA À LUVA DE CORRER) conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Bitola I: 1/2 PO	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926937
	Lote/Item: /37
CatMat: 370192 - Material: Pvc Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola I: 1/2 POL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2024 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER PVC 3/4" COM ANEL	R\$ 1,70
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: CONEXAO	R\$ 4,00
53.007.570/0001-70	H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: LUVA DE CORRER	R\$ 5,50
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,58
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA	Data: 21/11/2023 08:30
Objeto: Material hidráulico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Bitola I: 1/2 PO	SRP: NÃO
CatMat: 370192 - Material: Pvc Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação Bitola I: 1/2 POL	Identificação: NºPregão:1142023 / UASG:930095
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2023 13:48
	Homologação: 01/12/2023 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: 2146 - LUVA PVC CORRER 1/2" BRANCA PARA TUBO ROSQU	R\$ 2,40
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE	R\$ 3,50
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA	R\$ 4,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 6,42
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: para REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAMENTAS e OUTROS EQUIPAMENTOS, para suprimento das demandas municipais.

Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC RIGIDO COM ANEIS DE BORRACHA - 1/2" 20MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC RIGIDO COM ANEIS DE BORRACHA - 1/2" 20MM

Data: 01/12/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 072-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 133/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 6,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 80: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88
Quantidade	Descrição	Observação	
200 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, objetivando atender as necessidades do Município de Palmeira dos Índios, Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Luva de correr PBA com JE PVC marrom 3/4"(com anel); - Luva de correr PBA com JE PVC marrom 3/4"(com anel);

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 088-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL-MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 105/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 6,87
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 6,88
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Item 81: LUVA ELETROFUSAO DE 160

Preço Estimado: R\$ 142,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	LUVA ELETROFUSAO DE 160	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 120,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 14/12/2023 15:00
Objeto: Aquisição de tubos e conexões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - Código: 24205 - LUVA, PEAD, ELETROFUSÃO, PE100, SDR17, PN 10, DE 160	SRP: SIM
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:1502023 / UASG:926377
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2023 08:08
	Homologação: 20/12/2023 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 475
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.291.486/0001-90 *VENCEDOR*	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 113,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 119,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 129,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 126,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 14/12/2023 15:00
Objeto: Aquisição de tubos e conexões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - Código: 24205 - LUVA, PEAD, ELETROFUSÃO, PE100, SDR17, PN 10, DE 160	SRP: SIM
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:1502023 / UASG:926377
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2023 08:08
	Homologação: 20/12/2023 10:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14 *VENCEDOR*	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 124,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 128,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 150,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 10/08/2023 14:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - LUVA, PEAD, ELETROFUSÃO, PE100, SRD11, PN 16, DE 160. Código: 20.252	Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:926377
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2023 10:58
	Homologação: 21/08/2023 09:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 145,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 149,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 157,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 174,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tubos e conexões, para reposição do estoque do almoxarifado e ampliação da rede de água e esgoto Municipal do Balneário Tibagi e Marajoara

Descrição: LUVA COM ELETROFUSÃO, PEAD PE 100, RC - Preto solda por eletrofusão injetada, Material: COMPOSTO DE POLIETILENO, Dimensões: DE 160 - ESGOTO.LUVA para redes de distribuição de água ou sistemas de esgotamento sanitário, fabricado por processo de injeção, a - LUVA COM ELETROFUSÃO, PEAD PE 100, RC - Preto solda por eletrofusão injetada, Material: COMPOSTO DE POLIETILENO, Dimensões: DE 160 - ESGOTO.LUVA para redes de distribuição de água ou sistemas de esgotamento sanitário, fabricado por processo de injeção, a partir de polietileno de alta densidade (PEAD), classe de pressão 1,6 MPa e conforme com as normas técnicas da ABNT NBR 15953, ISO 4427-3 e EN 12201-3. As extremidades da conexão serão: ambas com bolsa para solda por sistema de eletrofusão e para conexão a tubos de PEAD (polietileno de alta densidade). O cotovelo deverá ser conforme com todas as exigências da última versão das normas técnicas anteriormente mencionadas neste documento técnico e respectivas referências normativas das mesmas, DE 160.

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 124/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14 *VENCEDOR*	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 173,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 174,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.572.655/0001-90	VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 175,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 82: LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 87,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto- Blumenau SC

Objeto: Registro de preço para aquisição de Materiais Hidráulicos (conexões em bronze, ferro fundido; lacres; anéis de borracha; torneiras boia; conexões em PVC, ferro maleável e polipropileno; e tubos de polipropileno) para reposição do estoque do almoxarifado. Material utilizado nas manutenções de redes de água e ligações domiciliares, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.

Descrição: LUVA DE POLIETILENO DE ELETROFUSÃO, 90 mm - LUVA DE POLIETILENO DE ELETROFUSÃO - LUVA DE POLIETILENO DE ELETROFUSÃO, 90 mm - LUVA DE POLIETILENO DE ELETROFUSÃO

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21327_22272023

Lote/Item: 100/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 80

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 60,00
Marca: HY-VDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HY-VDA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 132,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 83: LUVA ELETROFUSAO DE 140

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		
Quantidade	Descrição	Observação
6 pç	LUVA ELETROFUSAO DE 140	

Item 84: LUVA PVC COM ROSCA 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95		
Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	LUVA PVC COM ROSCA 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tubos e conexões, para reposição do estoque do almoxarifado e ampliação da rede de água e esgoto Municipal do Balneário Tibagi e Marajoara	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Luva de PVC branco DNR 3/4" Luva para execução de sistemas de sistemas prediais de água fria, fabricada, por processo de injeção, a partir de PVC Rígido Branco, extremidades com bolsas para junta roscável, roscas internas, classe de pressão PN 1,0 MPa, co - Luva de PVC branco DNR 3/4" Luva para execução de sistemas de sistemas prediais de água fria, fabricada, por processo de injeção, a partir de PVC Rígido Branco, extremidades com bolsas para junta roscável, roscas internas, classe de pressão PN 1,0 MPa, conforme com todas as exigências das normas da ABNT NBR 5647/77 e NBR 5647 Partes 1 e 2 (partes pertinentes da última versão), NBR NM ISO 7-1 e norma da CEDIPALAC peCP 34/2000 (norma de fabricantes) e respectivas referências normativas das mesmas, DNR ¾"	Identificação: 46-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 14/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: PEÇA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 0,91
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 80.911.936/0001-03

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Oeste

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos para as diversas secretarias do Município de São João do Oeste/SC.

Descrição: Luva PVC 3/4 branca com rosca - Luva PVC 3/4 branca com rosca

Data: 12/09/2023 15:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255132

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24 *VENCEDOR*	N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 0,80
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT		
79.515.722/0001-39	DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 0,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 85: LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM	

Preço PMS 1:

R\$ 1,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003897

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 1,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003897

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN



Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 1,53
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003897

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 86: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 pç	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	

Preço PMS 1: R\$ 0,66
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003861

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 0,82
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003861

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 0,78
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003861

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim



Item 87: LUVA PVC SOLDABEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 0,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
450 pç	LUVA PVC SOLDABEL 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA	Data: 21/03/2024 14:00
Objeto: Registro de preços de material Hidráulico, exclusivo para ME e EPP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA PVC SOLDABEL DE 25 mm - ÁGUA FRIA - LUVA PVC SOLDABEL DE 25 mm - ÁGUA FRIA	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-JEQUIÁ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 20/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 0,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	Data: 12/03/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM DESTINADOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL E EQUIPE DE GARIS, PARA A MANUTENÇÃO BÁSICA DA INFRAESTRUTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA PVC SOLDABEL,25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL - LUVA PVC SOLDABEL,25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SRP: SIM
	Identificação: 000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 10/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 38
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 1,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 0,33
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	Data: 15/02/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM (LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL) - LUVA SOLDAVEL 25MM (LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL)	Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 86/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 350
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 0,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 88: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
80 pç	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 4,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM DESTINADOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL E EQUIPE DE GARIS, PARA A MANUTENÇÃO BÁSICA DA INFRAESTRUTURA.
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL,PVC,32 MM X25 MM,PARA ÁGUA FRIA PREDIAL - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL,PVC,32 MM X25 MM,PARA ÁGUA FRIA PREDIAL

Data: 12/03/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 9/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 4,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,73**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM DESTINADOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL E EQUIPE DE GARIS, PARA A MANUTENÇÃO BÁSICA DA INFRAESTRUTURA.
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL - LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL

Data: 12/03/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 4/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,45**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Objeto: MATERIAIS DE HIDRÁULICA DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL. - LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A : DECLARAR MARCA.

Data: 29/02/2024 17:39
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 7534-Pregão eletrônico
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx
Quantidade: 1.000
Unidade: PEÇA (01270)
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,45
Marca: TIGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIGRE		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE
Descrição: LUVA SOLDAVEL DE CORRER 32MM (LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 32MM (LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL)

Data: 15/02/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 89/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 350
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 2,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG

Objeto: Registro de Preços para firmar Termo de Contrato de expectativa de fornecimento de conexões para água e esgoto.

Descrição: LUVA PVC LISA SOLDÁVEL 32 MM - LUVA PVC LISA SOLDÁVEL 32 MM

Data: 06/02/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81110

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 0,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 0,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 89: LUVA PVC SOLDAVEL 40MM

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 40 MM, Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

CatMat: 333984 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável | Bitola: 40 MM | Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 21/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2732023 / UASG:925302

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2024 14:32

Homologação: 09/02/2024 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 610

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,23
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,31
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 1,60
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 50 mm		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 28/11/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 40 MM, Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	Identificação: NºPregão:852023 / UASG:982333
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
CatMat: 333984 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 40 MM Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Adjudicação: 20/12/2023 10:39
	Homologação: 10/01/2024 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,71
VENCEDOR		
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CONVENCIONAL		
50.282.669/0001-91	SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,93
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: Não se aplica		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 0,99
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.825.373/0001-55	Data: 23/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Executiva	SRP: SIM
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:158147
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	Lote/Item: /88
Objeto: Aquisição de material hidráulico para preservação e manutenção das instalações das unidades do instituto federal de Alagoas – IFAL.	Ata: Link Ata
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 40 MM, Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	Adjudicação: 07/12/2023 14:50
	Homologação: 14/12/2023 17:31
CatMat: 333984 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 40 MM Bitola Lado Soldável: 1 1/4 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05 *VENCEDOR*	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 2,32
Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: CONVENCIONAL		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,32
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,16
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		

Item 90: LUVA PVC SOLDABEL 50MM

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29
Quantidade	Descrição	Observação	
40 pç	LUVA PVC SOLDABEL 50MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 16/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material hidráulico para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Tipo: Soldável, Bitola Lado Soldável: 50 MM, Comprimento: 75 MM, Cor: Azul,	Identificação: NºPregão:17412023 / UASG:943001
CatMat: 257856 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola Lado Soldável: 50 MM Comprimento: 75 MM Cor: Azul	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 11:45
	Homologação: 04/03/2024 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 *VENCEDOR*	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 2,02
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	R\$ 2,05
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,75
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estação Naval do Rio Negro

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..

Descrição: **Luva conexão** - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 50 MM, Bitola Lado Soldável: 2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

CatMat: **333990** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável | Bitola: 50 MM | Bitola Lado Soldável: 2 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 22/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:788810

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2023 16:20

Homologação: 28/12/2023 18:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,46
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
39.956.929/0001-24	FRANCISCO DAMIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 41321200234	R\$ 2,63
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 50MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estação Naval do Rio Negro

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..

Descrição: **Luva conexão** - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 50 MM, Bitola Lado Soldável: 2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

CatMat: **333990** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável | Bitola: 50 MM | Bitola Lado Soldável: 2 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 22/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:788810

Lote/Item: /441

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2023 16:42

Homologação: 28/12/2023 20:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,46
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA	R\$ 2,65
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Descrição: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 50MM		

Item 91: LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.263.896/0016-40	Data: 20/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos Centro Regional do Nordeste Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, sob demanda, de materiais hidráulicos e de manutenção civil pelo período estimado de 12 meses, para a manutenção dos prédios do Campus do INPE de Cachoeira Paulista - SP.	Identificação: NºPregão:1572023 / UASG:240108
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Predial Água Fria , Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Tipo: Soldável , Bitola: 60 M	Adjudicação: 27/09/2023 12:05
CatMat: 333987 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 60 MM Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Homologação: 29/09/2023 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.687.087/0001-64 *VENCEDOR*	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 9,76
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 10.0000		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 10,28
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
14.607.826/0001-28	GF PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,64
Marca: GF Fabricante: GF Modelo: GF		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.584.037/0002-60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

19ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UG Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..

Descrição: **Luva conexão** - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Predial Água Fria , Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Tipo: Soldável , Bitola: 60 M

CatMat: **333987** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável | Bitola: 60 MM | Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 30/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160420

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 295

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN		
09.249.841/0001-01	RIGHES & CIA LTDA	R\$ 6,55
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: 60mm		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6,97
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.003.424/0001-34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais..

Descrição: **Luva conexão** - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 60 MM, Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

CatMat: **333987** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável | Bitola: 60 MM | Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 28/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762023 / UASG:987791

Lote/Item: /412

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.607.792/0001-55 *VENCEDOR*	JULIANO JOSE GEREI EIRELI	R\$ 4,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 75MM		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,39
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.896/0001-00	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,40
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: CONFORME EDITAL		

Item 92: LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 pç	LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	

Preço PMS 1: R\$ 1,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 1,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 1,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 93: LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 pç	LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	

Preço PMS 1: R\$ 1,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003906



Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:

R\$ 1,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003906

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3:

R\$ 1,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003906

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 94: NIPLE PVC COM ROSCA 1"

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21
Quantidade	Descrição	Observação	
20 pç	NIPLE PVC COM ROSCA 1"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.384.400/0133-99	Data: 29/09/2023 05:23
Órgão: FED-APTA REGIONAL SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO COLINA	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS	Identificação: OC: 130041000012023OC00115 Lote/Item: 1/5
Descrição: NIPLE COM ROSCA DE PVC RIGIDO, DN 1", BRANCO, PARA AGUA FRIA - NIPLE COM ROSCA DE PVC RIGIDO, FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 *VENCEDOR*	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
Marca: Krona 1"		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Krona 1"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 2,50
Marca: NIPEL ROSCÁVEL 1" PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NIPEL ROSCÁVEL 1" PLASTILIT		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 2,95
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,83
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 28/06/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: NIPLE DE ROSCA DE PVC - 1" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP. - NIPLE DE ROSCA DE PVC - 1" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP.	Identificação: 055-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 128/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 70
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.326.642/0001-86	OLIVEIRA RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,73
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 95: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 pç	NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 0,44
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Descrição: Niple para tubos canos - roscável - Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Duplo E Extremidades Roscas Npt

CatMat: 329545 - Material: Ferro Galvanizado | Diâmetro: 1/2 POL | Características Adicionais: Tipo Duplo E Extremidades Roscas Npt

Data: 05/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /186

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,43
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 0,44
Marca: Plastilit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit Plastilit		
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,46
Marca: Plastilit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM DESTINADOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL E EQUIPE DE GARIS, PARA A MANUTENÇÃO BÁSICA DA INFRAESTRUTURA.

Descrição: NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 1/2" - NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 1/2"

Data: 12/03/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 000000042024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 17/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 1,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 96: REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)

Preço Estimado: R\$ 16,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	

Preço PMS 1: R\$ 14,33

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020327
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 17,36

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020327
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: ES
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 17,36

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020327
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 97: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 97,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 97,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 113,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 1 1/2 POL, Material: Metal , Aplicação: Instalação Hidráulica

CatMat: 240084 - Tipo: Manual | Bitola: 1 1/2 POL | Material: Metal | Aplicação: Instalação Hidráulica

Data: 05/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /214

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.160.129/0001-77 *VENCEDOR*	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 110,00
Marca: DECA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DECA		
44.387.697/0001-70	BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 112,63
Marca: DOCOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCOL		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 116,41
Marca: Remadi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Remadi Remadi		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 97,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários.

Descrição: Registro Gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 1 1/2 POL, Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado

CatMat: 226354 - Tipo: Manual | Bitola: 1 1/2 POL | Material: Metal | Acabamento Superficial: Cromado

Data: 10/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:458901

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/02/2024 11:43

Homologação: 19/02/2024 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 77,21
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: LIEGE		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 90,45
Marca: LR.METAIS Fabricante: LR.METAIS Modelo: LR.METAIS		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 123,51
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo: Remadi		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba	Data: 30/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132023 / UASG:257039 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/01/2024 12:17 Homologação: 12/01/2024 13:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de insumos e para operacionalização das manutenções em Sistema de Abastecimento de Água e Redes de Distribuição em aldeias adstritas do Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá.	
Descrição: Registro gaveta - Tipo: Manual, Bitola: 1 1/2 POL, Material: Metal, Aplicação: Instalação Hidráulica,	
CatMat: 240084 - Tipo: Manual Bitola: 1 1/2 POL Material: Metal Aplicação: Instalação Hidráulica	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR* Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 83,46
50.109.240/0001-05 Marca: GIPP Fabricante: GIPP Modelo: CONVENCIONAL	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 83,47
07.965.552/0001-83 Marca: GENEBRE Fabricante: GENEBRE Modelo: GENEBRE	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 84,00

Item 98: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"

Preço Estimado: R\$ 177,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 177,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,26			
Quantidade	Descrição	Observação	
15 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 18/01/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:257041 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/01/2024 12:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 186 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Eventual aquisição de material hidráulico para reparos e melhorias dos Sistemas de Abastecimento de Água - SAA, bem como Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI das aldeias e Casa de Apoio a Saúde Indígena - CASAI, adstritas ao DSEI/XINGU..	
Descrição: Registro gaveta - Tipo: Manual, Bitola: 2 POL, Material: Metal, Acabamento Superficial: Cromado,	
CatMat: 226356 - Tipo: Manual Bitola: 2 POL Material: Metal Acabamento Superficial: Cromado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD	R\$ 132,80
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: DECA	R\$ 155,00
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: SMAX Fabricante: SMAX Modelo: CONEXAO	R\$ 160,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	Data: 22/12/2023 10:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 2 POL, Material: Metal , Acabamento Superficial: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 230976 - Tipo: Manual Bitola: 2 POL Material: Metal Acabamento Superficial: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:788810
	Lote/Item: /379
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 16:37
	Homologação: 28/12/2023 20:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.890.176/0001-60 *VENCEDOR*	MOSAICO SOLUCOES LTDA Marca: LUTOOLS Fabricante: LUTOOLS Modelo: Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 2 POL, Mate	R\$ 210,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 172,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA	Data: 04/03/2024 08:59
Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 2” - REGISTRO DE GAVETA 2”	SRP: NÃO
	Identificação: 07673114000141-1-000003-2024
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.615.647/0001-11 *VENCEDOR*	NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 172,51



Item 99: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"

Preço Estimado: R\$ 482,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 482,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,56

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 537,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 25/01/2024 09:40
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de conexão e materiais diversos em Ferro Fundido (junta gibault fofo, luva, redução, registro, etc.), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Bitola: 3 POL, Material: Metal , Características Adicionais: Tipo Manual	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:926937
CatMat: 353165 - Bitola: 3 POL Material: Metal Características Adicionais: Tipo Manual	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.489.164/0001-27 *VENCEDOR*	BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VALVULAS EIRELI	R\$ 519,23
	Marca: IVM Fabricante: ITALY Modelo: 210	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 525,99
	Marca: Dulong Fabricante: Dulong Modelo: Dulong	
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 568,10
	Marca: CRAWs Fabricante: CRAWs Modelo: CRAWs	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 507,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0554-70	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de materiais hidráulicos.	SRP: NÃO
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO GAVETA, BITOLA 3 POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO MANUAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 280/2023 / UASG: 740014
CatMat: 353165 - Bitola: 3 POL Material: Metal Características Adicionais: Tipo Manual	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 507,05
	Marca: Remadi Fabricante: Fabricante não informado	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.640.404/0001-14	Data: 28/07/2023 09:40
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	SRP: SIM
Descrição: Registro gaveta - Material: Metal, Características Adicionais: Tipo Manual, Bitola: 3 POL,	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160283
CatMat: 353165 - Bitola: 3 POL Material: Metal Características Adicionais: Tipo Manual	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2023 10:34
	Homologação: 09/08/2023 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.143.523/0001-98 *VENCEDOR*	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA	R\$ 377,77
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Conforme descrição detalhada	
33.345.691/0001-14	LIMDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 400,98
	Marca: Global Fabricante: Global Modelo: Registro Gaveta 3"	
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 429,80
	Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Modelo: REGISTRO	

Item 100: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

Preço Estimado: R\$ 637,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 637,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,31
Quantidade	Descrição	Observação	
2 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Data: 25/01/2024 09:40
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de conexão e materiais diversos em Ferro Fundido (junta gibault fofo, luva, redução, registro, etc.), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 4 POL, Material: Metal	SRP: SIM
CatMat: 324636 - Tipo: Manual Bitola: 4 POL Material: Metal	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:926937
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.565.655/0001-91 *VENCEDOR*	FLUITER ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Marca: docol Fabricante: docol Modelo: docol	R\$ 800,00
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI Marca: CRAWs Fabricante: CRAWs Modelo: CRAWs	R\$ 839,62
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Dulong Fabricante: Dulong Modelo: Dulong	R\$ 872,22
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 390,33
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Tubos e Conexões, conforme Edital e Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 4 POL, Material: Metal	SRP: SIM
CatMat: 324636 - Tipo: Manual Bitola: 4 POL Material: Metal	Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:987091
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2024 16:49
	Homologação: 30/01/2024 15:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.488.554/0001-15 *VENCEDOR*	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877 Marca: GOOD STEEL Fabricante: GOOD STEEL Modelo: GOOD STEEL	R\$ 141,99
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: PRADO Fabricante: PRADO Modelo: PRADO	R\$ 142,00
36.957.136/0001-31	POLYHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Marca: LOT Fabricante: LOT Modelo: LOT	R\$ 887,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 684,33
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Tubos e Conexões, conforme Edital e Termo de Referência..

Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 4 POL, Material: Metal

CatMat: 324636 - Tipo: Manual | Bitola: 4 POL | Material: Metal

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:987091

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2024 16:49

Homologação: 30/01/2024 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.488.554/0001-15 *VENCEDOR*	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877	R\$ 197,99
Marca: GOOD STEEL Fabricante: GOOD STEEL Modelo: GOOD STEEL		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 198,00
Marca: PRADO Fabricante: PRADO Modelo: PRADO		
36.957.136/0001-31	POLYHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1.657,00
Marca: LOT Fabricante: LOT Modelo: LOT		

Item 101: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de material hidráulico II. (MCH).

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 1/2" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável

CatMat: 469292 - Material: Pvc | Tipo: Borboleta | Bitola: 1/2" | Características Adicionais: Tipo Manual | Aplicação: Instalação Hidráulica | Tipo Fixação: Roscável

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5572023 / UASG:158137

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 19:07

Homologação: 01/03/2024 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: REG PVC ROSCA	R\$ 5,75
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE	R\$ 7,25
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT	R\$ 9,15
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Data: 10/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 1/2" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável	SRP: NÃO
CatMat: 469292 - Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 1/2" Características Adicionais: Tipo Manual Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Roscável	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:458901
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 11:43
	Homologação: 19/02/2024 12:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.494.616/0001-40 *VENCEDOR*	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 1/2	R\$ 3,84
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: LIEGE	R\$ 4,67
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454 Marca: VICAP Fabricante: VICAP Modelo: VICAP	R\$ 4,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.094.142/0001-30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo
Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo Ferramentas - Manutenção - Áudio e Vídeo..

Descrição: Registro esfera - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Borboleta, Características Adicionais: Tipo Manual, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2",

CatMat: 469292 - Material: Pvc | Tipo: Borboleta | Bitola: 1/2" | Características Adicionais: Tipo Manual | Aplicação: Instalação Hidráulica | Tipo Fixação: Roscável

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10122023 / UASG:153049

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2023 09:44

Homologação: 20/11/2023 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,41
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN		

Item 102: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de material hidráulico II. (MCH).

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável

CatMat: 469325 - Material: Pvc | Tipo: Borboleta | Bitola: 3/4" | Características Adicionais: Tipo Manual | Aplicação: Instalação Hidráulica | Tipo Fixação: Roscável

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5572023 / UASG:158137

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 19:08

Homologação: 01/03/2024 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 7,50
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: REG PVC ROSCA		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,34
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,35
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável	SRP: SIM
CatMat: 469325 - Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 3/4" Características Adicionais: Tipo Manual Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Roscável	Identificação: NºPregão:2732023 / UASG:925302
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2024 14:32
	Homologação: 09/02/2024 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 425
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 3/4"		

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6,02
Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: Scel		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de construção diversos para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Amparo do Serra/MG, que visam atender as demandas diversas, nas manutenções e pequenas reformas nos distintos empreendimento públicos municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável	SRP: NÃO
CatMat: 469325 - Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 3/4" Características Adicionais: Tipo Manual Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Roscável	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:984049
	Lote/Item: /237
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/01/2024 15:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.218.297/0001-91	ROSEMARY DA SILVA COSTA LTDA	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Marca: SOCEL Fabricante: SOCEL Modelo: PADRAO		

46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 11,00
Marca: LEKAT Fabricante: LEKAT Modelo: CONEXAO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 11,80
Marca: KRONA		
Fabricante: KRONA		
Modelo: KRONA		

Item 103: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 17,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Quantidade	Descrição	Observação
350 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	

Preço PMS 1: R\$ 24,84

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006029

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 13,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006029

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 13,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006029

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:



Item 104: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 16,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	

Preço PMS 1: R\$ 16,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: GO
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 17,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 17,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 105: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de material hidráulico II. (MCH).

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Bitola: 1" , Tipo Fixação: Roscável

CatMat: 294596 - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 1" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5572023 / UASG:158137

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 19:07

Homologação: 01/03/2024 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 11,30
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: REG PVC ROSCA		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 14,26
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,27
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		

Item 106: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
160 pç	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra
Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Bitola: 1 1/2" , Tipo Fixação: Roscável

CatMat: 295283 - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 1 1/2" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 27/12/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:795180

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2024 16:12

Homologação: 21/02/2024 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 535

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.017.223/0001-49 *VENCEDOR*	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 1"	R\$ 8,34
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: 10.004	R\$ 10,44
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: Scel	R\$ 12,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 10,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0039-58	Data: 05/06/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de construção para construir banheiros para a comunidade Fulniô e dos Postos de Saúde, nas comunidades de Brejinho - etnia Pankará, em Carnaubeira da Penha; Santa Helena (Mãe Maria) - etnia Xucuru de Cimbres, em Pesqueira; Oiticica e Estreito etnia Atikum, em Carnaubeira da Penha; Mulungu- Atikum Salgueiro, em Salgueiro; Varzinha etnia Xucuru do Ororubá, em Pesqueira; Caxoi etnia Tuxi, em Belém de São Francisco; Serrote dos Campos, etn Pankará, em Carnaubeira..	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:257047
	Lote/Item: 4/45
	Ata: Link Ata
Descrição: Registro esfera - Material: Pvc, Tipo: Vs, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2",	Adjudicação: 19/06/2023 16:09
CatMat: 269503 - Material: Pvc Tipo: Vs Bitola: 1/2" Tipo Fixação: Roscável	Homologação: 27/06/2023 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14 Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: und	M R MAGALHAES SILVA LTDA	R\$ 10,00
48.926.352/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA	R\$ 10,65
45.769.285/0001-68 Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: Scel	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 12,09

Item 107: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 9,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0064-02
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para manutenções corretivas e preventivas de móveis e imóveis, através de Registro de Preço, previstos para as demandas de manutenções na Embrapa Rondônia..
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Bitola: 3/4" , Tipo Fixação: Roscável
CatMat: 294595 - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 3/4" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 24/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142023 / UASG:135001
Lote/Item: /80
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2023 08:33
Homologação: 01/12/2023 14:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11 *VENCEDOR*	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 9,23
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: REGISTRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 11,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33
Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL
FUNDAÇÃO UNIVERS.FEDERAL/MS
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender projeto do Campus de Paranaíba "Compostagem Urbana e Horta Comunitária do CPAR".
Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO VS, BITOLA 3/4", TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL
CatMat: 294595 - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 3/4" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 115/2023 / UASG: 154054
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.780.886/0001-83 *VENCEDOR*	V. F. GONCALVES ANDRADE LTDA	R\$ 11,04
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 9,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.363.252/0001-39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital (Srs fornecedores considerar a descrição detalhada dos itens para composição das propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergências com o sistema)..

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4"

CatMat: 294595 - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 3/4" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 18/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160034

Lote/Item: /224

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2023 10:10

Homologação: 25/09/2023 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 197

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 7,59
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 8,73
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,52
Marca: KL Fabricante: KL Modelo: KL		

Item 108: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 140MM (DE 160MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 140MM (DE 160MM)	

Item 109: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 390,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 390,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 451,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição imediata de tubos, conexões e juntas flexíveis para reposição do estoque do almoxarifado

Descrição: VÁLVULA GAVETA, Material: ferro fundido dúctil (nodular), Características: bolsas para junta elástica PVC Marrom, Acionamento: cabeçote, Dimensão DN 50.VÁLVULA GAVETA, para a execução de sistemas de infraestrutura de água fria, com cunha revestida em elas - VÁLVULA GAVETA, Material: ferro fundido dúctil (nodular), Características: bolsas para junta elástica PVC Marrom, Acionamento: cabeçote, Dimensão DN 50.VÁLVULA GAVETA, para a execução de sistemas de infraestrutura de água fria, com cunha revestida em elastômero (cunha emborrachada). A válvula será utilizada para uso geral no bloqueio de fluxo (?on off?) de água em instalações de saneamento, será dotada de obturador (gaveta ou cunha) que se desloca segundo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integralmente (incluindo toda a passagem da haste) com elastômero. O padrão construtivo desta válvula será rigorosamente conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 14968 e da norma SABESP NTS 037. O produto a ser ofertado ao SAMAE deverá ser do padrão CORPO CURTO conforme com a última versão da norma ISO 5752 serie 14. Os componentes da válvula: corpo, tampa, suporte, porca da bucha (ou de fixação), volante e corpo do cunha serão fabricados a partir de ferro fundido dúctil (ou nodular ou de grafita esferoidal) conforme com a norma da ABNT NBR 6916, classe FE 42012. Alternativamente pode ser empregado ferro fundido nodular conforme com as normas ISO 1083 tipo 400-15 (GGG-40) ou 450-10 e as propriedades mecânicas destes componentes deverão ser verificadas conforme a norma utilizada, NBR 6916 ou ISO 1083. A cunha será uma peça maciça fundida em ferro fundido nodular e integralmente revestida com elastômero sintético atóxico EPDM e este aplicado de modo tal que seja mantida a uniformidade total ao longo de toda a cunha. A haste da válvula será fabricada a partir de liga de aço inoxidável martensítico (13% de cromo) conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5601, liga ABNT 410 ou 420 (equivalentes às ligas AISI 410 e 420). A porca de manobra e a bucha serão fabricadas a partir de liga de cobre com teor máximo de 5 % de chumbo e máximo de 16 % de zinco ou alternativamente porca de manobra em liga de latão com no máximo 15% de zinco e bucha em liga de bronze, tais ligas serão aquelas selecionadas no projeto da válvula pelo fabricante. O anel retentor de poeira (quando houver) será fabricado a partir de chloroprene e instalado acima dos dispositivos de vedação da haste para evitar a entrada de corpos estranhos que venham a travar ou aumentar o torque de operação do sistema. A junta de vedação entre a bucha e a haste será composta por anéis de seção circular (deverão ser empregados n

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 340,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 348,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 666,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAAE Aparecida
Objeto: Aquisição de Bens Comuns
Descrição: *REGISTRO FOFO GAVETA CABEÇOTE P/ PVC PBA JEI 50/60 MM PN 10 -
*REGISTRO FOFO GAVETA CABEÇOTE P/ PVC PBA JEI 50/60 MM PN 10

Data: 21/07/2023 08:33
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 09_2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Peça
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.036.061/0001-00 *VENCEDOR*	RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTOLTDA ME	R\$ 330,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 110: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 775,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 775,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 775,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 993,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS EM MANUTENÇÕES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT
Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75MM C/ ANEL - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75MM C/ ANEL
Data: 08/04/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 007-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA MARINGA- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 77/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/04/2024 14:56
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 3
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 764,50
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 764,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.452,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 14/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM COM BOLSA P PVC PBA PN 16 - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM COM BOLSA P PVC PBA PN 16	SRP: NÃO
	Identificação: 0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 184/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 419,00
29.320.530/0001-07	GOIANIA HIDRAULICA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 569,25
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 686,06

Item 111: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78
Quantidade	Descrição	Observação		
460 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 14/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X0100MM - SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X0100MM	SRP: NÃO
	Identificação: 0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 206/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 15,85
15.668.553/0001-94	MPK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 15,90
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 17,46
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 17,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	14/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	SELIM 90 ELASTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM - SELIM 90 ELASTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM	Identificação:	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	205/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 15,00
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 16,46
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 19,99

Item 112: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA

Preço Estimado: R\$ 28,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,57
Quantidade	Descrição	Observação	
20 pç	SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA		

Preço PMS 1:	R\$ 26,32
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo	00042699
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: RS 28,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042699

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: RS 30,87

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042699

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: SELIM PVC, COM TRAVA, JE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 113: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150		

Item 114: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100			
Preço Estimado: R\$ 19,69 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,69
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,69	
Quantidade	Descrição	Observação	
60 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 19,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.226.794/0001-55
Órgão: Companhia Aguas de Joinville
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..
Descrição: **Classificação de produto (material)** - SELIM COMPACTO EM PVC, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. DN 200 x 100. Código: 20441.
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Data: 30/05/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:926377
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/06/2023 16:32
Homologação: 06/06/2023 10:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24 *VENCEDOR*	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 18,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 22,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 115: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO	

Item 116: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150	

Item 117: SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150	

Item 118: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
170 pç	TE 90° COM ROSCA DE 1/2"	



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Data: 26/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material para irrigação para a Embrapa Amapá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê De Redução 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Rosca Na Bolsa Central , Bitola Ii: 25 Mm X 1/2 PO	SRP: NÃO
CatMat: 369105 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê De Redução 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Rosca Na Bolsa Central Bitola Ii: 25 Mm X 1/2 POL	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:135008
	Lote/Item: 2/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2023 14:42
	Homologação: 28/12/2023 18:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,93
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 13/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais básicos de consumo e permanente destinado a atender as ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares nas Aldeias e nas edificações de saúde do DSEI Vilhena.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Fundido Maleável , Diâmetro Entrada: 1/2 POL, Comprimento Total: 56 MM, Altura: 45 MM, Peso: 141 G, Características Adicionais: 90° Com Rosca	SRP: SIM
CatMat: 270651 - Material: Ferro Fundido Maleável Diâmetro Entrada: 1/2 POL Comprimento Total: 56 MM Altura: 45 MM Peso: 141 G Características Adicionais: 90° Com Rosca	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:257050
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 10:59
	Homologação: 05/01/2024 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 *VENCEDOR*	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,40
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 1,42
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit		



Item 119: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 20,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TE DE 90° 1 1/2 COLA - TE DE 90° 1 1/2 COLA	Identificação: 018-2024-MONTEIRO LOBATO-SP-MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 262/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.333.986/0001-72 *VENCEDOR*	BUQUIRA COMERCIAL MONTEIRO LOBATO LTDA ME	R\$ 5,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 27,99
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
13.664.587/0001-85	MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	R\$ 28,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 120: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"

Preço Estimado: R\$ 14,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92

Quantidade	Descrição	Observação
25 pç	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DISTRITO FEDERAL	Data: 22/04/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de ferro galvanizado para redes de água (bucha de redução, cruzeta, joelho, dentro outros), na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável	Identificação: NºPregão:900692024 / UASG:974200
Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/4 POL, Aplicação: Instalações	Lote/Item: /10
Prediais Água Fria	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.902.286/0001-29 *VENCEDOR*	RESET ATACADISTA LTDA	R\$ 17,05
Marca: MECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MECH		
31.748.238/0003-95	M J F DE CARVALHO	R\$ 17,06
Marca: H-MECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H-MECH		
52.004.361/0001-00	52.004.361 SILVIO RICARDO DE ALMEIDA	R\$ 17,90
Marca: Mech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tee BSP Galv x 1.1/4"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO	Data:	26/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	018-2024-MONTEIRO LOBATO-SP-MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TE DE 90° 1 1/4 - TE DE 90° 1 1/4	Lote/Item:	265/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.333.986/0001-72 *VENCEDOR*	BUQUIRA COMERCIAL MONTEIRO LOBATO LTDA ME	R\$ 10,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 13,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.664.587/0001-85	MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	R\$ 13,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 121: TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93
Quantidade	Descrição	Observação	
240 pç	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.575.381/0001-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de consumo, de natureza comum para manutenção de Próprio Nacional Residencial do Edifício Marechal Gustavo Brown (16 apartamentos), atendendo a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria e suas OM Vinculadas..

Descrição: **Tê - conexão para tubos e canos - soldável** - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 25 MM, Diâmetro Saída: 1/2 POL., Características Adicionais: 90°

CatMat: **346837** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 25 MM | Diâmetro Saída: 1/2 POL | Características Adicionais: 90°

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160413

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 11:59

Homologação: 26/06/2023 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	R\$ 2,51
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR LTDA Marca: tubozan/krona Fabricante: tubozan/krona Modelo: tubozan/krona	R\$ 8,10
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: 25MM	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.402.511/0001-56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios do Fundo Municipal de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Descrição: **Tê - conexão para tubos e canos - soldável** - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Características Adicionais: 90° , Diâmetro Entrada: 20 MM, Diâmetro Saída: 1/2 PO

CatMat: **346838** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 20 MM | Diâmetro Saída: 1/2 POL | Características Adicionais: 90°

Data: 19/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:929069

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: DIVERSOS	R\$ 1,30
20.372.018/0001-21	VALDISMAR G DE OLIVEIRA Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: DIVERSOS	R\$ 1,33



Item 122: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 pç	TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"	

Preço PMS 1: R\$ 11,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00007122
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: CE
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 4,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00037947
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Item 123: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

Preço Estimado: R\$ 98,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 98,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,64

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)	

Preço PMS 1: R\$ 86,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00041892
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00041892

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00041892

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: MG

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 124: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

Preço Estimado: R\$ 13,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40
Quantidade	Descrição	Observação	
50 pç	TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , TINTAS E GALERIAS DE CONCRETO ARMADO A SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC

Descrição: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648) - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Data: 18/04/2024 13:44

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83021873000108-1-000298-2024

Lote/Item: 1/451

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.729.940/0001-23	TIAGO RODRIGO HANAUER	RS 11,42
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICÍPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , TINTAS E GALERIAS DE CONCRETO ARMADO A SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC

Descrição:

CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Data:

18/04/2024 13:44

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

83021873000108-1-000298-2024

Lote/Item:

1/449

Ata:

N/A

Homologação:

29/04/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

50

Unidade:

Unidade

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.729.940/0001-23 *VENCEDOR*	TIAGO RODRIGO HANAUER	R\$ 15,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 125: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100

Preço Estimado: R\$ 17,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO

Objeto:

Registro de preços, para eventual aquisição de CONEXÕES EM PVC (LUVA DE CORRER A REGISTRO DE ESFERA), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição:

Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Redução Excêntrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola I: 150 X 100 M

CatMat:

390391 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Redução Excêntrica | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Esgoto | Bitola I: 150 X 100 MM

Data:

06/02/2024 09:30

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:172023 / UASG:926937

Lote/Item:

/43

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

21/02/2024 15:04

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

50

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 9,50
Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: CONEXAO		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 10,75
Marca: t Fabricante: TIGRE Modelo: REDUÇÃO PVC PBA JE PB DE 85MM X 60MM COM ANEL DE B		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: ASPERBRAS		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Redução Excêntrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola I: 150 X 100 M	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:988675
	Lote/Item: /142
CatMat: 390391 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Redução Excêntrica Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Esgoto Bitola I: 150 X 100 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 08:22
	Homologação: 01/02/2024 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	RS\$ 9,81
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT	RS\$ 12,55
19.943.087/0001-69	DEBORAH RAGAGNIN VEECK Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 150 X 100 MM	RS\$ 13,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola I: 150 X 100 M	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:988675
	Lote/Item: /158
CatMat: 296652 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 08:23
	Homologação: 01/02/2024 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	RS\$ 22,73
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit	RS\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.943.087/0001-69	DEBORAH RAGAGNIN VEECK	R\$ 39,39
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 150 X 100 MM		

Item 126: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

Preço Estimado: R\$ 75,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,43

Quantidade	Descrição	Observação
45 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 75,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 02/08/2023 14:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de tubos e conexões.	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - TÊ DE REDUÇÃO 90°, ESGOTO, UNIVERSAL, BBB, JE, DN 200 X 100 (CODIGO CAJ 22135)	Identificação: NºPregão:962023 / UASG:926377
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/08/2023 11:05
	Homologação: 28/08/2023 14:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 67,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 94,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 127: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150

Preço Estimado: R\$ 67,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,85

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 67,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.226.794/0001-55
Órgão: Companhia Aguas de Joinville
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos.
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - Código: 20606 - TÊ 90°, ESGOTO, BBB, NBR 7362, JEI, DN 200 X 150
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL

Data: 31/05/2023 15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:926377
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/06/2023 16:46
Homologação: 07/06/2023 11:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24 *VENCEDOR*	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 67,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 67,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 68,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 128: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200

Preço Estimado: R\$ 187,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 187,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	

Preço PMS 1: R\$ 167,77
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007070
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 196,77
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007070
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN



Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 196,77

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007070
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Item 129: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100

Preço Estimado: R\$ 14,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100	

Preço PMS 1: R\$ 15,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007091
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 14,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007091
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: R\$ 14,32

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007091
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: GO
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não



Item 130: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40	

Preço PMS 1: R\$ 3,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00037948
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 3,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007116
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 3,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007116
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: GO
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 131: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 50 X 50

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 50 X 50	

Preço PMS 1: R\$ 6,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00007097
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: BA	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Não	
Preço PMS 2:	R\$ 6,64
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00007097	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: DF	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Sim	
Preço PMS 3:	R\$ 7,18
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: 00007097	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00	
UF: MG	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Sim	

Item 132: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

Preço Estimado: R\$ 88,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 88,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,91
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)	



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00011378

Descrição: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 06/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00011378

Descrição: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 06/2023

UF: SC

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00011378

Descrição: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 06/2023

UF: DF

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 133: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)

Preço Estimado: R\$ 40,56 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,56
Quantidade	Descrição			Observação
20 pç	TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)			

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011493

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: ES



Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: RS 40,56
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011493
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: RS 40,56
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011493
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 134: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 32,66 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66
Quantidade	Descrição		Observação	
11 Tubos	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/2"			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 69,12
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL
Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.
Descrição: TUBO DE PVC 1"1/2 - 50 MM - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC 1"1/2 - 50 MM - SOLDÁVEL
Data: 15/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS- MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 104/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.695/0001-59 *VENCEDOR*	CLAUDIOMAR BOCALON EIRELLI	RS 68,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 69,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 7,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.781.346/0001-04	Data: 12/12/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.	SRP: SIM
Descrição: TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL - D=50MM (1 1/2) COM PQB - TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL - D=50MM (1 1/2) COM PQB	Identificação: 77178
	Lote/Item: 3/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Metros
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,61
VENCEDOR		
Marca: Krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo sold 50mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 11,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.128.816/0001-33	Data: 27/09/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção em próprios públicos do município de Tabapuã/SP, com entrega parcelada	SRP: SIM
Descrição: TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1/2", 6 M. NORMATIZADO - TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1/2", 6 M. NORMATIZADO	Identificação: 00010523
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/tr ansparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: BR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 47,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.128.816/0001-33
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção em próprios públicos do município de Tabapuã/SP, com entrega parcelada
Descrição: TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1 1/2", 6 M. NORMATIZADO - TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1 1/2", 6 M. NORMATIZADO

Data: 27/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010523
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/tr
ansparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.566.310/0001-47 *VENCEDOR*	A LOJA DO DILO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 17,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.781.346/0001-04
Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL - D=50MM (1 1/2) COM PQB - TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL - D=50MM (1 1/2) COM PQB

Data: 16/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16781346000104-1-000025-2023
Lote/Item: 1/3317242
Ata: N/A
Homologação: 01/09/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 63
Unidade: Metros
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.536/0001-82 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 43,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG
Descrição: TUBO DE PVC ÁGUA SOLDÁVEL CLASSE A - 50 MM X 1 1/2" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP. - TUBO DE PVC ÁGUA SOLDÁVEL CLASSE A - 50 MM X 1 1/2" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP.

Data: 28/06/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 055-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 189/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 350
Unidade: UNID
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.326.642/0001-86 *VENCEDOR*	OLIVEIRA RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 43,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.178.409/0001-28	COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 135: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 20,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72
Quantidade	Descrição	Observação	
143 Tubos	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 44,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	Data:	15/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE PVC 1" - 32 MM - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC 1" - 32 MM - SOLDÁVEL	Identificação:	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	102/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNID
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.695/0001-59 *VENCEDOR*	CLAUDIOMAR BOCALON EIRELLI	R\$ 43,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 44,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 16.781.346/0001-04
Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: TUBO PVC ÁGUA SOLDAVEL - D=32MM (1) COM PQB - TUBO PVC ÁGUA SOLDAVEL - D=32MM (1) COM PQB

Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77178
Lote/Item: 4/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 33
Unidade: Metros
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo sold 32mm	R\$ 4,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.781.346/0001-04
Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: TUBO PVC ÁGUA SOLDAVEL - D=32MM (1) COM PQB - TUBO PVC ÁGUA SOLDAVEL - D=32MM (1) COM PQB

Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77178
Lote/Item: 3/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 12
Unidade: Metros
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo sold 32mm	R\$ 4,41

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.128.816/0001-33
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção em próprios públicos do município de Tabapuã/SP, com entrega parcelada
Descrição: TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1", 6 M NORMATIZADO - TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1", 6 M NORMATIZADO

Data: 27/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010523
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/tr
ansparencia/
Quantidade: 30
Unidade: BR
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.429.108/0001-81 *VENCEDOR*	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 136: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 16,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
167 Tubos	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	Data: 15/03/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC 1/2" - 20 MM - SOLDÁVEL - TUBO PVC 1/2" - 20 MM - SOLDÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: 012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS- MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 110/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.695/0001-59 *VENCEDOR*	CLAUDIOMAR BOCALON EIRELLI	R\$ 22,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 26,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.128.816/0001-33	Data: 27/09/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção em próprios públicos do município de Tabapuã/SP, com entrega parcelada	SRP: SIM
Descrição: TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1/2", 6 M. NORMATIZADO - TUBO DE PVC - ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 1/2", 6 M. NORMATIZADO	Identificação: 00010523
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: BR
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.429.108/0001-81 *VENCEDOR*	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 19,49
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 46.068.425/0001-33	Data: 28/07/2023 10:50
Órgão: UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CONECTORES ELETRICOS, ADESIVOS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, LAMPADAS ELETRICAS, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, TRANSPORTADORES MANUAIS, CANOS E TUBOS, SISTEMA DE ALIMENTACAO ELETRICA E REDE AEREA FERROVIARIOS, MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, FUSIVEIS INTERRUPTORES E PROTETORES, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR	Identificação: OC: 102205100592023OC00011
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: BARRA 6,00 METRO
	UF: SP
Descrição: TUBO, PVC, MARROM, DIAMETRO NOMINAL DE 1/2" - TUBO, PVC, DIAMETRO NOMINAL DE 1/2", SOLDÁVEL, MARROM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 *VENCEDOR*	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 18,97
Marca: Plastilit Sold 1/2" Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit Sold 1/2"		
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 20,00
Marca: TUBO SOLDÁVEL 20mm BR 6 MTS- PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBO SOLDÁVEL 20mm BR 6 MTS- PLASTILIT		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais	RS 11,43
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 28/06/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TUBO DE PVC ÁGUA SOLDÁVEL CLASSE A - 20 MM X 1/2" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP. - TUBO DE PVC ÁGUA SOLDÁVEL CLASSE A - 20 MM X 1/2" (AMANCO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EPP.	Identificação: 055-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 185/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 500
	Unidade: UNID
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.326.642/0001-86 *VENCEDOR*	OLIVEIRA RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 11,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 137: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 18,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
124 Tubos	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	Data:	15/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE PVC 3/4" - 25 MM - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC 3/4" - 25 MM - SOLDÁVEL	Identificação:	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	107/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNID
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.695/0001-59 *VENCEDOR*	CLAUDIOMAR BOCALON EIRELLI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 24,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 24,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES
HIDRAULICAS, CANOS E TUBOS, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E
VEDANTES

Descrição: TUBO PVC,25MM (3/4"),SOLDAVEL,MARROM - TUBO, DE PVC, DIAMETRO
NOMINAL DE 25MM (3/4"), CONEXAO SOLDAVEL, NA COR MARROM,
CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 03/01/2024 16:53

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180168000012023OC01254

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: BARRA 6,00 METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.463.413/0001-63 *VENCEDOR*	DAVOP COMERCIAL LTDA Marca: Krona - tubo sold 25mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Krona - tubo sold 25mm	R\$ 15,78
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit 25mm Sold. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit 25mm Sold.	R\$ 18,22
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira Marca: KRONA TUBO 25MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA TUBO 25MM	R\$ 18,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para compra de ferramentas, material elétrico, material hidráulico e
material de construção de em geral.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 3/4 MARROM EspecificaÃÃmes mÃnimas: DiÃmetro:
25mm Material: - TUBO PVC SOLDÁVEL - 3/4 MARROM EspecificaÃÃmes
mÃnimas: DiÃmetro: 25mm Material:

Data: 21/12/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23718_1282023

Lote/Item: 327/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 75

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: DVG Tubozan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DVG Tubozan	R\$ 18,00
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 18,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PASSABEM

Objeto: a AQUISIÇÃO DE CANOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E MICRO SISTEMAS DE ÁGUA LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PASSABÊM/MG

Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL de 3/4 25MM 6 METROS - TUBO PVC SOLDAVEL de 3/4 25MM 6 METROS

Data: 06/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18299511000111-1-000080-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.056.989/0001-25 DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA

R\$ 13,23

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 138: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

Preço Estimado: R\$ 324,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 324,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,73

Quantidade

Descrição

Observação

34.000 MT

TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 316,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos – conexões e acessórios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Tubo plástico** - Tubo Plástico Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) , Diâmetro: 20 MM, Comprimento: 100 M, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Cor: Azul , Características Adicionais: Pe-80

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:929307

Lote/Item: /121

CatMat: **451981** - Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) | Diâmetro: 20 MM | Comprimento: 100 M | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Cor: Azul | Características Adicionais: Pe-80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2024 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.537.612/0001-86 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.

R\$ 310,00

VENCEDOR

Marca: HIDROTAM

Fabricante: HIDROTAM

Modelo: 20MM

33.152.385/0001-61 GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 320,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

04.151.335/0001-61 MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 320,00

Marca: POLIERG

Fabricante: POLIERG

Modelo: POLIERG



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.802.507/0001-64	Data: 13/07/2023 13:00
Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de Material Hidráulico..	SRP: SIM
Descrição: Tubo plástico - Tubo Plástico Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 100 M, Cor: Azul , Diâmetro: 20 MM, Características Adicionais: Pe-80	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:928496
CatMat: 451981 - Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) Diâmetro: 20 MM Comprimento: 100 M Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Pe-80	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2023 13:00
	Homologação: 14/08/2023 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.109.240/0001-05 *VENCEDOR*	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 346,77
Marca: POLYERG Fabricante: POLYERG Modelo: CONVENCIONAL		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 350,28
Marca: Imake Fabricante: Imake Modelo: Imake		
27.572.655/0001-90	VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 380,00
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: TUBO PEAD		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.067.146/0001-61	Data: 05/07/2023 09:10
Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de tubos e conexões em materiais PVC e galvanizado, a serem utilizados nas manutenções e operações em redes do Sistema de Água, UTA e Esgoto do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..	SRP: SIM
Descrição: Tubo plástico - Tubo Plástico Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 100 M, Cor: Azul , Diâmetro: 20 MM, Características Adicionais: Pe-80	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:928790
CatMat: 451981 - Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) Diâmetro: 20 MM Comprimento: 100 M Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Pe-80	Lote/Item: /255
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2023 14:12
	Homologação: 11/08/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 224,81
Marca: Polierg Fabricante: Polierg Modelo: Polierg		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 224,82
Marca: Top Fusion Fabricante: Top Fusion Modelo: Top Fusion		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 276,00
Marca: pead brasil Fabricante: pead brasil Modelo: TUBO PLÁSTICO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 381,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-M	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TUBO PEAD NBR 8417 (MATERIA PRIMA VIRGEM) DE 20MM X 100 MTS, COR AZUL, TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIGACOES DOMICILIARES DE AGUA POTAVEL, FLEXIVEL, PRESSAO, DE SERVICIO 1,0 MPA, O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO DE ACORDO COM A NORMA NB - TUBO PEAD NBR 8417 (MATERIA PRIMA VIRGEM) DE 20MM X 100 MTS, COR AZUL, TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIGACOES DOMICILIARES DE AGUA POTAVEL, FLEXIVEL, PRESSAO, DE SERVICIO 1,0 MPA, O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO DE ACORDO COM A NORMA NBR-8417; SISTEMA DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA, TUBOS DE POLIETILENO (PE). A MATERIA PRIMA UTILIZADA PARA FABRICACAO DE TUBOS DEVERA SER VIRGEM E PARA O FORNECIMENTO SERA EXIGIDA A CERTIFICACAO APRESENTADA PELO FABRICANTE	Identificação: 22-2023-ARIPUANÃ-MT-MUNICIPIO DE ARIPUANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 176/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 70
	Unidade: RL100METRO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 379,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 385,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 139: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
7 Tubos	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100		

Item 140: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
38 Tubos	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 150		



Item 141: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Tubos	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM	

Preço PMS 1: R\$ 12,78

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009837
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MT
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 13,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009837
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 13,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009837
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Não

Item 142: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM SERIE REFORCADA

Preço Estimado: R\$ 31,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,20

Quantidade	Descrição	Observação
85 Tubos	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM SERIE REFORCADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 43,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPOLIS

Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de diversos materiais hidráulicos para utilização pelos encanadores do SAAEL.

Descrição: Tubo de PVC rígido , na cor branca, para esgoto, superfície interna lisa, DN 100 mm ou 4", barra de 6 metros, em conformidade com a ABNT NBR 5688. - Tubo de PVC rígido , na cor branca, para esgoto, superfície interna lisa, DN 100 mm ou 4", barra de 6 metros, em conformidade com a ABNT NBR 5688.

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16-2023-ITÁPOLIS-SP-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.380.130/0001-50 *VENCEDOR*	PAULO CESAR BARBIERI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1:

R\$ 24,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009841

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: M

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 25,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009841

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: M

Preço Não

Desonerado:



Item 143: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM

Preço Estimado: R\$ 36,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Tubos	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM	

Preço PMS 1: R\$ 34,42

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020065
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 37,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020065
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 37,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020065
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Não

Item 144: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Tubos	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARIANA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DEFINITIVA DA UPA 24H NO BAIRRO SÃO PEDRO- MARIANA MG
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688) - TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Data: 03/05/2024 08:45
Modalidade: Concorrência - Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: 18295303000144-1-000029-2024
Lote/Item: 1/61
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.014
Unidade: METRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.740.940/0001-42 *VENCEDOR*	TERRA E TECNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1:

R\$ 8,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020067

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: M

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 8,04

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020067

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: M

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 8,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020067

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: M



Preço Sim
Desonerado:

Item 145: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 75,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
857 Tubos	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 78,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	Data: 18/12/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para firmar Termo de Contrato de expectativa de fornecimento de tubos de água (marrom e DEFoFo) e tubos de esgoto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV - TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV, PARA ESGOTO, DN 100 MM X 6 METROS.	SRP: SIM
	Identificação: 77940
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 380
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 78,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 79,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	Data: 22/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de tubos em PVC para os Sistemas de Água e Esgoto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV - TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV, PARA ESGOTO, DN 100 MM X 6 METROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 75980
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.703.977/0001-50 *VENCEDOR*	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 68,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 68,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 82,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 146: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

Preço Estimado: R\$ 141,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.473 Tubos	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARIANA	Data:	03/05/2024 08:45
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DEFINITIVA DA UPA 24H NO BAIRRO SÃO PEDRO- MARIANA MG	Modalidade:	Concorrência - Eletrônica
Descrição:	TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 150 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022 - 11 DESCIDAS INCLUSIVE VIRADA ATÉ A CAIXA. - TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 150 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022 - 11 DESCIDAS INCLUSIVE VIRADA ATÉ A CAIXA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	18295303000144-1-000029-2024
		Lote/Item:	1/127
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	METRO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.740.940/0001-42	TERRA E TECNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 134,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	22/04/2024 08:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos tipo pvc.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 150 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 150 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 - TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 150 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 150 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362	SRP:	NÃO
		Identificação:	22050561000138-1-000026-2024
		Lote/Item:	1/4075889
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	UNID
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.096.074/0001-46	KEPKA IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 134,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	Data: 18/12/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para firmar Termo de Contrato de expectativa de fornecimento de tubos de água (marrom e DEFoFo) e tubos de esgoto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV - TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV, PARA ESGOTO, DN 150 MM X 6 METROS.	SRP: SIM
	Identificação: 77940
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 149,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 149,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 156,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	Data: 22/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de tubos em PVC para os Sistemas de Água e Esgoto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV - TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV, PARA ESGOTO, DN 150 MM X 6 METROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 75980
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.056.989/0001-25 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 147,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 148,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 183,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 147: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM

Preço Estimado: R\$ 227,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 227,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,42

Quantidade	Descrição	Observação
943 Tubos	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos tipo pvc.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 200 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 200 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 - TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 200 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362 TUBO PVC OCRE RIGIDO PARA ESGOTO JEI DN 200 MM X 6,0 METROS DE ACORDO COM ABNT NBR 7362	SRP: NÃO
	Identificação: 22050561000138-1-000026-2024
	Lote/Item: 1/4075890
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.152.385/0001-61 *VENCEDOR*	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 195,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 259,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG	Data: 18/12/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para firmar Termo de Contrato de expectativa de fornecimento de tubos de água (marrom e DEFoFo) e tubos de esgoto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV - TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI PBV, PARA ESGOTO, DN 200 MM X 6 METROS.	SRP: SIM
	Identificação: 77940
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 249,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 249,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 281,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 148: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM

Preço Estimado: R\$ 1.440,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.440,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.440,00

Quantidade	Descrição	Observação
39 Tubos	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE DELTA/MG	Data:	29/01/2024 09:30
Objeto:	TUBOS PEAD/PVC	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TUBO PVC NA COR OCRE - TUBO PVC NA COR OCRE, COM ANEL DE VEDACAO(JUNTA ELASTICA) D= 400 MM, BARRA DE 6METROS.	SRP:	SIM
		Identificação:	77801
		Lote/Item:	8/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	BR
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42 *VENCEDOR*	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 960,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.919,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 149: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 232,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 232,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,29

Quantidade	Descrição	Observação
181 Tubos	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 232,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	23.782.816/0001-10	Data:	25/10/2023 10:00
Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MATERIAIS HIDRÁULICOS, QUE ATENDAM AS NORMAS DA NBR E DA ABNT DAS MARCAS TIGRE, AMANCO OU EQUIVALENTE	SRP:	NÃO
Descrição:	TUBO PVC RIGIDO - TUBO PVC RIGIDO, PBA JEI, CLASSE 15, DN 100/DE-110MM 6M, CONFORME NBR 5647 DA ABNT, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.	Identificação:	74196
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 *VENCEDOR*	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 219,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 230,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 246,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 150: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 125 (DE 140MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Tubos	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 125 (DE 140MM)		

Item 151: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 17,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51
Quantidade	Descrição	Observação	
2.130 Tubos	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)		

Preço PMS 1: R\$ 15,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00036375
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2: R\$ 18,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00036375
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: GO
Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 18,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00036375
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: MG



Unidade Medida: M
Preço Desonerado: Não

Item 152: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 21,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
140 Tubos	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 26,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.123.654/0001-87	Data: 26/09/2023 08:30
Órgão: CAGEPA / (1) CAGEPA	Modalidade: LRE
Objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP - visando registrar preços para a eventual aquisição de Tubos PVC de diversos diâmetros, todos novos e originais, de primeiro uso, recomendados pelos fabricantes específicos e normatizados, com o intuito de subsidiar a manutenção e a ampliação da estrutura hidráulica operada pela CAGEPA, no estado da Paraíba.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1011934
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
Descrição: TUBO PVC - TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 75 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS E ANEXOS. (COTA DO LOTE 10).	Adjudicação: 30/10/2023 10:51
	Homologação: 30/10/2023 10:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 24.600
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.625.268/0001-32 *VENCEDOR*	JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 26,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 16,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.123.654/0001-87	Data: 26/09/2023 08:30
Órgão: CAGEPA / (1) CAGEPA	Modalidade: LRE
Objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP - visando registrar preços para a eventual aquisição de Tubos PVC de diversos diâmetros, todos novos e originais, de primeiro uso, recomendados pelos fabricantes específicos e normatizados, com o intuito de subsidiar a manutenção e a ampliação da estrutura hidráulica operada pela CAGEPA, no estado da Paraíba.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1011934
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
Descrição: TUBO PVC - TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 75 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS E ANEXOS.	Adjudicação: 30/10/2023 10:51
	Homologação: 30/10/2023 10:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 115.842
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.939.239/0001-28 *VENCEDOR*	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 15,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.984.318/0001-66	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA	R\$ 16,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 153: UNIAO PVC CR DE 1"

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 pç	UNIAO PVC CR DE 1"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	Data: 10/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material hidráulico.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA DE UNIÃO PVC ROSCÁVEL - 1 - LUVA DE UNIÃO PVC ROSCÁVEL - 1	SRP: SIM
	Identificação: 26508_0262024
	Lote/Item: 3/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 16,00
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado		

Item 154: VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)

Preço Estimado: R\$ 141,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 141,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,81
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 119,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0141-70
Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA UEP RECIFE/RECIFE/PE
Objeto: Aquisição de material de construção para atender projeto daEmbrapa Solos UEP Recife
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM
CatMat: 338056 - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO TIPO REDONDO CAPACIDADE 1.000 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 01/10/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 135042
Lote/Item: 36/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.407.959/0001-46 *VENCEDOR*	ALMIR R DA SILVA EIRELI	R\$ 119,90
Marca: universal Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 210,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.287.806/0001-61
Órgão: Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro
Objeto: O objeto da presente licitação é a obtenção da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e diversos para continuidade dos serviços de manutenção predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Válvula Retenção , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 Mm
CatMat: 237002 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Válvula Retenção | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalação Sanitária | Bitola: 100 Mm

Data: 13/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:383518
Lote/Item: 2/85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 12:05
Homologação: 19/06/2023 17:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 169,20
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: VALVULA DE RET. VERTICAL 2		
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 183,47
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 280,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 94,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material hidráulico.
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO 100 MM PVC ESGOTO - SÉRIE NORMAL
FABRICADO CONFORME NBR - VÁLVULA DE RETENÇÃO 100 MM PVC
ESGOTO - SÉRIE NORMAL FABRICADO CONFORME NBR 5688 - COR BRANCA

Data: 10/05/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 26508_0262024
Lote/Item: 9/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 94,65
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado		

Item 155: ENGATE FLEXIVEL DE PVC DE 1/2" X 40 CM.

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UNID	ENGATE FLEXIVEL DE PVC DE 1/2" X 40 CM.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,26
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Niple
CatMat: 397067 - Material: Pvc Flexível | Bitola: 1/2 POL | Comprimento: 40 CM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Niple

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001
Lote/Item: /204
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 Marca: Alumasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alumasa Alumasa	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3,10
37.160.129/0001-77 *VENCEDOR*	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 3,30
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA		
10.286.548/0001-01 Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,38



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 15/02/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nas UBS – Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:929069
CatMat: 352273 - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 40 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/02/2024 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 8,80
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: DIVERSOS		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,88
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: ENGATE FLEXÍVEL		
06.120.478/0001-31	ERIVALDO DA COSTA BARRETO	R\$ 8,88
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: diversos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material hidraulico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Niple	Identificação: N°Pregão:1082023 / UASG:450573
CatMat: 397067 - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 40 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Niple	Lote/Item: 2/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.755
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.974.038/0001-16 *VENCEDOR*	ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS	R\$ 9,55
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 9,74
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT		



Item 156: LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 40,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	

Preço Sinapi 1 R\$ 36,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003826
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)
Mês/Ano: 08/2023
UF: BA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2 R\$ 42,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003826
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)
Mês/Ano: 08/2023
UF: RJ
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3 R\$ 42,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Codigo Produto: 00003826
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN
100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA
(NBR 10351)
Mês/Ano: 08/2023
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/05/2024 09:15:45 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/04/2024 12:54:15 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 18/04/2024 13:00:04 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/04/2024 13:59:08 Acessar a fonte aqui
6 - Compras São Bernardo do Campo compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx	Data: 27/05/2024 08:51:22 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/05/2024 14:59:01 Acessar a fonte aqui
8 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 21/05/2024 10:57:12 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 03/06/2024 09:55:18 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 25/04/2024 15:47:57 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 08/04/2024 15:45:29 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Cabrobó/PE transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 13/05/2024 15:55:49 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 27/10/2023 11:19:11 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/04/2024 10:42:29 Acessar a fonte aqui
15 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa Formosa/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20734299000115	Data: 12/04/2024 16:32:58 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 17/04/2024 08:58:14 Acessar a fonte aqui





Relatório de Cotação: PVC

Pesquisa realizada entre 10/06/2024 13:44:53 e 10/06/2024 13:47:06

Relatório gerado no dia 10/06/2024 13:50:20 (IP: 177.99.196.238)

Observações Gerais: pvc adicionado posteriormente

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

Descrição: adaptador - adaptador curto pvc com bolsa e rosca externa, 1/2" 20mm, soldavel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	7.000	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	003_2024_Cabeceiras do Piauí	23/05/2024	R\$ 0,70
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO	18303248000197-1-000038-2024	14/05/2024	R\$ 0,59
Valor Unitário				R\$ 0,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Item 2: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 40 X 32

Descrição: 017.050.0008-8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 58,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	003_2024_Cabeceiras do Piauí	23/05/2024	R\$ 2,92
Valor Unitário				R\$ 2,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92



Detalhamento dos Itens

Item 1: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	adaptador - adaptador curto pvc com bolsa e rosca externa,1/2? 20mm,soldavel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	Data:	23/05/2024 09:00
Objeto:	Engenharia - materiais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	ADAPTADOR CURTO PVC BOLSA X ROSCA DE 20MM X ½ P/ LIGAÇÃO DOMICILIAR - ADAPTADOR CURTO PVC BOLSA X ROSCA DE 20MM X ½ P/ LIGAÇÃO DOMICILIAR	SRP:	NÃO
		Identificação:	003_2024_Cabeceiras do Piauí
		Lote/Item:	132/132
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.712.600/0001-07	COSTA E NEIVA LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		
Marca: FORTLEV		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO	Data:	14/05/2024 12:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM X ½ - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM X ½	SRP:	SIM
		Identificação:	18303248000197-1-000038-2024
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	350
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.916/0001-21 *VENCEDOR*	Primos Construções Ltda	R\$ 0,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 2: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	017.050.0008-8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	Data: 23/05/2024 09:00
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BUCHA REDUÇÃO SOLD. CURTA 40 X 32 MM - BUCHA REDUÇÃO SOLD. CURTA 40 X 32 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 003_2024_Cabeceiras do Piauí
	Lote/Item: 182/182
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.207.018/0001-85 *VENCEDOR*	M V MACHADO LIMA	R\$ 2,92
Marca: TIGRE Fabricante: Fabricante não informado		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias

www.bbmnetlicitacoes.com.br

Data: 10/06/2024 13:47:11

Acessar a fonte [aqui](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 10/06/2024 13:45:41

Acessar a fonte [aqui](https://www.gov.br/pncp/pt-br)

